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I přesto, že společnost Tempos 
v obou vlnách nasadila veškerou 
pracovní sílu a techniku, nebylo 
v lidských silách včas odklízet 
všechna místa v Břeclavi. „Kro-
mě Temposu pomáhaly s odklí-
zením sněhu také břeclavské sta-
vební firmy, které poskytly pra-
covníky i techniku. 

V případě kalamit, jako byla 
ta letošní, každoročně opera-
tivně spolupracujeme právě se 
stavebními firmami, které mají 
přes zimu méně práce. Není pro-
to problém dohodnout se na za-
půjčení techniky i zaměstnan-
ců,“ vysvětlil vedoucí odboru 
vnitřních věcí Zdeněk Opálka, 

který zároveň pochválil spolu-
práci Břeclavanů. „Jsem mile 
překvapen tím, že lidé uklízí 
před svými domy, i když už tuto 
povinnost nemají. Funguje to 
nejen před rodinnými domy, ale 
i na sídlištích. Všem lidem, kte-
ří odklízí sníh, bych chtěl touto 
cestou za město poděkovat. I při 
sebevětší vůli totiž není při in-
tenzivním sněžení v silách měs-
ta odklízet včas všechna místa,“ 
dodal. 

Dobrou spolupráci obyvatel 
Břeclavi si pochvaluje také pro-
vozně technický manažer spo-
lečnosti Tempos Miroslav Hyrš. 

Lidé pomáhali se sněhem

Minister-
stvo vnitra tedy 
v srpnu minu-
lého roku vyu-
žilo své zákon-
né možnos-
ti a rozhodlo 

o pozastavení účinnosti vyhlášky. 
O dalším osudu vyhlášky, za kte-
rou se postavil také ombudsman, 
nyní rozhodne Ústavní soud. 
O dění kolem celého případu jsme 
si povídali s tajemníkem břeclav-
ské radnice Daliborem Nedělou.

Zastupitelé vyhlášku schválili 
i přes námitky ministerstva vnit-
ra. Počítali jste s tím, že po jejím 
schválení ministerstvo činnost 
vyhlášky pozastaví a celá věc se 

dostane až k Ústavnímu soudu?
Střet s ministerstvem u Ústav-

ního soudu jsme víceméně očeká-
vali. Celou záležitost však bereme 
i jako určitou službu pro ostatní 
obce a města. Chceme aby jednou 
provždy padl konečný rozsudek 
Ústavního soudu, který stanoví, 
jestli je či není možné vydat vy-
hlášku v tomto znění. 

Lze laikovi zjednoduše-
ně vysvětlit, o čem v zása-
dě vyhláška pojednává, co je 
vlastně jablkem sváru mezi 
městem a ministerstvem?

Vyhláška reguluje provozní 
dobu hostinských zařízení v noč-
ních a ranních hodinách a je tedy 

Za Břeclav se postavil 
ombudsmanPrvní měsíc roku 2010 je pro celou zemi ve znamení sněhové 

kalamity, která se nevyhnula ani Břeclavi. V první vlně na začátku 
měsíce napadlo během dvou dnů 20 – 30 centimetrů sněhu. Čerstvý 
prašan však nevydržel dlouho. Následný dvoudenní déšť promě-
nil sníh v ledovou krustu, načež znova uhodil tuhý mráz. Po týdnu 
přišla další vlna sněžení, která ochromila Břeclav v polovině led-
na. Sníh se díky mrazivým teplotám udržel až do února a nadělal 
vrásky nejen silničářům, ale také řidičům a chodcům. 

V roce 2008 vydala Břeclav obecně závaznou vyhlášku k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování 
hostinských činností v obytné zástavbě města. Podle ministerstva 
vnitra však byla tato vyhláška v rozporu se zákonem. Břeclavští za-
stupitelé i přesto vyhlášku v listopadu 2008 schválili.

(Pokračování na str. 8)

(Pokračování na str. 4)

... až p echází zrak
reklama
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„V letošním roce se budou 
dokončovat komunikace, jejichž 
rekonstrukce následovala po akci 
Čistá Dyje, tzn. po opravách ka-
nalizací. Finální povrch dostane 
ulice Jungmannova, stejně jako 
nábř. A. Dvořáka a některé dal-
ší ulice ve Staré Břeclavi, čímž 
by měly být veškeré úpravy této 
akce hotovy. V současnosti také 
započala rekonstrukce komuni-

kace na ulici Slovácká, zahajují se 
práce na výběrovém řízení na ko-
munikacích Gen. Šimka a České, 
jejichž opravy navážou na úpra-
vy náměstíčka ve Staré Břeclavi, 
které již probíhají,“ popsal někte-
ré z důležitých investičních akcí 
pro rok 2010 místostarosta Břec-
lavi Pavel Dominik.  

V pěti případech žádá město 
také o dotaci z EU. Čtyři žádosti 

Investice na rok 2010: 
Opravy školek, silnic i chodníků

Pro rok 2010 schválili břeclavští zastupitelé investiční akce v cel-
kové výši 145 milionů korun. Dokončují se opravy komunikací, in-
vestovat se bude v oblasti školství a nemálo peněz se vynaloží také 
na zatraktivnění města. 

se týkají zateplení a výměny oken 
školských zařízení a to konkrétně 
MŠ Na Valtické, MŠ Okružní, MŠ 
Osvobození a ZŠ Kupkova. Posled-
ní žádost o dotaci podalo město na 
výměnu oken a zateplení Domova 
seniorů.

Nejdražší investiční akcí pro 
rok 2010 je revitalizace zastaralé-
ho sportovního areálu ZŠ Slovác-
ká, která letos město vyjde na více 
než 25 milionů korun. Mezi další 
významné akce patří také úprava 
zámeckého parku, či zhotovení 
miniatur památek Lednicko-val-
tického areálu (včetně demolice 
bývalého kempu). Nová okna a 

zateplenou fasádu dostane také 
Městský úřad, úpravou projdou 
i chodníky v centru města. „Akce, 
která spočívá v komplexní rekon-
strukci chodníků na hlavní třídě 
v prostoru od mostu přes Dyji až 
ke Komerční bance po obou stra-
nách, by měla přispět ke zlepše-
ní vzhledu centra města, ale také 
komfortu chodců. Stav chodníků 
v centru totiž není už delší dobu 
zcela ideální. Protože celá akce 
bude probíhat ve středu města, 
práce budou muset být dělány tak, 
aby zásadním způsobem neomezi-
ly provoz,“ dodal místostarosta. 

(dav)

Kde se bude nejvíce investovat v roce 2010 v tis. Kč

Revitalizace sport. areálu ZŠ Slovácká 25 350
Miniatury LVA (miniatury + demolice) 17 050
MěÚ BV – okna, zateplení 15 343
Zámecký park 15 000
Komunikace Gen. Šimka a Česká 14 353
Komunikace Slovácká 13 200
Chodníky centrum + kino Koruna + bezbariéry 13 000
Rekonstrukce náměstí St. Břeclav (Kaplička) 8 400
IPRM Valtická – dotace z IOP 7 500
Osvětlení památek 6 000

Letos radnice investuje také do oprav náměstíčka ve Staré Břeclavi, kde 
mimo jiné vznikne zámecká dlažba v prostoru před obchodem. Na ploše, 
která bude částečně zatravněná, budou vysázeny stromy, zabudovány 
lavičky a odpadkové koše. Zatravněné ostrůvky a chodníkové plochy 
vzniknou rovněž kolem stávající kapličky. Chodníky v prostorách ná-
městíčka a okolí budou vydlážděny zámeckou dlažbou.

Nejdražší investiční akcí pro tento rok je revitalizace zastaralého spor-
tovního areálu ZŠ Slovácká. 

Letos bude opravena také komunikace na sídlišti Slovácká, která už 
roky byla ve značně nevyhovujícím stavu.
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Starosta města Břeclavi zve na městský ples

Vá ž e -
né dámy 
a pánové, 
d o v o l t e 
mi, abych 
Vás pozval 
na první 
ku lturní 
akci pořá-

danou městem v letošním roce. 
Plesová sezona je v plném prou-
du a stalo se již zvykem, že v je-
jím závěru se tradičně koná ples 
městský.

Před třemi lety jsme tak trochu 
porušili tradici tím, že jsme ples i 
některé další kulturní akce přesu-
nuli mimo centrum města. Vyu-

žili jsme nově opravených kultur-
ních domů v městských částech 
a věřím, že tato změna přinesla 
oživení, něco nového, prostě že 
to byl krok správným směrem.

Letos připravujeme městský 
ples ve starobřeclavském kultur-
ním domě. Již jedenáctý repre-
zentační ples přinese spoustu zá-

bavy, několik překvapení a bude 
i tak trochu jiný, než obvykle. Vě-
řím, že každý si v programu najde 
to své. S Vámi, kteří se rozhodne-
te přijmout mé pozvání, se těším 
na shledanou v sobotu 13. března 
ve Staré Břeclavi.

Ing. Dymo Piškula,
starosta města Břeclavi

bohatý RAUT, bohatá TOMBOLA, degustace vín - Moravský sommelier
Rezervace: Turistické informační centrum: tel.: 519 326 900



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Ve dnech 14. – 17. ledna probě-
hl na brněnském výstavišti tradič-
ní veletrh turistických možností 
nazvaný Regiontour. Město se na 
něm prezentovalo ve společném 
stánku s Dobrovolným svazkem 
obcí Lednicko-valtického areálu. 
Návštěvníkům letos kromě ino-
vované veletržní expozice nebo 
ochutnávky kvalitních vín, kterou 
zajišťovali zástupci vinařské ško-
ly ve Valticích, nabídlo především 
zbrusu nové propagační materiály. 
Jedná se o ucelenou sadu katalogů 
a map, které turistům představují 
město Břeclav, Lednicko-valtický 
areál i celý Jih Moravy. Zcela no-
vým počinem je komplexní kata-
log turistických služeb s nabíd-
kou ubytování, stravování, vin-
ných sklípků, vináren, vinoték a 
sportovního vyžití nejen v Břec-
lavi samotné, ale v celém býva-
lém okrese. 

Ve stejném termínu se Břec-
lav zúčastnila i veletrhu Feri-

en Messe ve Vídni. Ačkoliv zde 
byla prezentace našeho regionu 

premiérou, setkala se okamžitě 
s velkým ohlasem návštěvníků. 
Úspěch měl nejen stánek s mo-

Břeclav propagovala Lednicko-valtický areál 

v Brně, Vídni i Bratislavě
Město Břeclav se v průběhu ledna zúčastnilo hned tří veletrhů 

cestovního ruchu, na kterých prezentovalo Lednicko-valtický are-
ál (LVA) i celý region jihu Moravy a lákalo turisty na víno, folklor 
i lichtenštejnské památky. Přípravy byly tentokrát o to náročnější, 
že dva z veletrhů probíhaly ve stejném termínu.

tivy folkloru, vinařství a lich-
tenštejnské architektury, ale také 
živý program – hudební vystou-
pení cimbálové muziky Notečka 
a degustace vína, které vedl som-
meliér Libor Nazarčuk. Starší ge-
neraci nebyl náš region neznámý 
– mnozí vzpomínali na prohlídku 

zámku v Lednici a rádi přijímali 
pozvání k návštěvě celého areálu, 
protože byli překvapeni, jaké jedi-

nečné bohatství tato oblast ukrý-
vá. Důkazem zájmu o Břeclavsko 
byl i enormní prodej DVD „Pu-
tování Lednicko-valtickým are-
álem“ a CD místních slováckých 
krúžků. Hlavním úkolem ovšem 
bylo představit jižní Moravu mla-
dým lidem a rodinám s dětmi a in-
formovat je o tom, kolik možností 
vyžití náš region nabízí. 

Hned o týden později se město 
Břeclav se stejnou propagací pře-
sunulo na veletrh ITF Slovakia-
tour v Bratislavě. I zde se stánek 
a nabídka propagačních materiálů 
setkala s velkým zájmem ze stra-
ny návštěvníků. A pokud je náho-
dou nepřilákal region, určitě je ke 
stánku přivábila cimbálová muzi-
ka Notečka a degustace vína. Je-
likož i Bratislava je od našeho 
regionu coby kamenem dohodil, 
byl Lednicko-valtický areál a bý-
valý okres Břeclav pro návštěvníky 
velmi známým místem – místem, 
kam nejčastěji zavítají za památ-
kami UNESCO, cykloturistikou, 
kulturními akcemi a vínem. 

Prezentacím regionu na dal-
ších veletrzích se město bude in-
tenzivně věnovat až do dubna. 

Foto J. Holobrádek (tic)

Veterinární klinika Břeclav  

MVDr. Magda Jašková 
Naše klinika je specializované pracoviště pro malá domácí zvířata, je zde také 
specialista na hlodavce, fretky, plazy. Provádíme operace, klinické vyšetření, má-
me moderní vybavení kliniky, RTG, SONO, endoskop. Pohotovostní služba NON-
-STOP, hospitalizace, veterinární výjezdová služba pro město Břeclav a blízké okolí, 
máme rozsáhle parkoviště a bezbariérový přístup pro naše klienty.

Ordinační hodiny:  PO-PÁ 9.00-12.00 13.00-20.00
 SO 17.00-20.00 NE 9.00-12.00

Mimo ordinační dobu NON STOP POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 
 Tel: 777 766 500

Za kasárnami 3344 (vchod z ulice J. Opletala) Břeclav 690 02
Tel: 777 766 500

www.veterinabreclav.cz

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI PŘÍZEŇ A DŮVĚRU

„Mé poděkování patří všem li-
dem, kteří nám odk lízením 
sněhu před svými domy výraz-
ně pomohli při práci. Zvláště 
bych chtěl vyzvednout pomoc 
seniorů, kteří mnohdy svoji po-
vinnost splnili na více než sto 
procent. Také děkuji všem za-
městnancům Temposu i firem, 
které nám s odklízením sněhu 
pomáhají,“ komentoval Hyrš. 
Hromady sněhu komplikují 

práci také popelářům. „Mnoh-
dy musí k popelnicím, či kon-
tejnerům, které jsou zasypány 
namrzlým sněhem, vyjet UNC 
a popelnici ze sněhu doslova 
vyhrabat. A když to nejde ji-
nak, musí to chlapi zvládnout 
sami ručně, k čemuž se navíc 
kvůli pro vůz nepřístupnému 
terénu někdy přidávají i dlouhé 
desítky metrů s popelnicí k autu 
a zpět,“ popsal Hyrš. 

(dav)

Lidé pomáhali se sněhem Podávejte žádosti 
o dotace

Upozorňujeme na možnost podávání žádostí nestátních ne-
ziskových organizací o dotace na projekty v oblasti kultury a 
sportu pro rok 2010. Zásady pro poskytování dotací a formu-
láře žádostí jsou k dispozici na internetových stránkách města 
www.breclav.org (titulní strana, info pro občany, ...) nebo na po-
datelně městského úřadu.

Správně vyplněné žádosti, doložené příslušnými náležitost-
mi, je nutno odevzdat nejpozději do 28. února 2010 na odboru 
školství, kultury, mládeže a sportu.

(Pokračování ze str. 1)

Se zvládnutím dvou současně probíhajících veletrhů pomohli také ně-
kteří zastupitelé a starosta Břeclavi.
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Na konci loňského roku stráž-
níci odchytili netopýra, který se 
usídlil v pokoji obyvatelky jed-
noho z bytů sídliště Na Valtické. 
Netopýra po odchycení vypusti-
li zpět do přírody. Na odstavném 
ramenu řeky Dyje u Kančí obo-
ry strážníci společně s pracovní-
kem odboru životního prostředí 
vysvobodili labuť, která ve vodě 
přimrzla. 

Po Vánocích zadrželi strážní-
ci výrostka, který v ranních ho-
dinách na nám. T. G. Masaryka 

rozbil skleněnou výlohu jedné 
z prodejen. Mladíka k dalšímu 
šetření převzala Policie ČR.

Plné ruce práce měli městští 
policisté i po Silvestru. 

Těsně po půlnoci hlídka za-
držela mladíka, který vykopl 
skleněnou výplň dveří jednoho 
z objektů na nám. T. G. Masa-
ryka. Tento byl předán na stát-
ní policii k dalšímu šetření. Ná-
sledně hlídka několikrát asisto-
vala rychlé záchranné službě při 
odvozu opilých nebo zraněných 

do nemocnice (silně opilý mla-
dík, zraněná dívka, která v opi-
losti upadla a rozbila si hlavu, 
jeden mladík si popálil ruku při 
používání pyrotechniky, další 
mladý muž nalezen v bezvědo-
mí). Následně byla hlídka přivo-
lána k břeclavské nemocnici, kde 
ostraha zadržela muže, který roz-
bil sklo na vchodových dveřích. 
Muže si k dalšímu šetření převza-
la státní policie. 

Při lednových mrazech bylo 
ve večerních hodinách na měst-

skou policii oznámeno, že na ul. 
Tylova leží u kontejnerů nějaký 
muž. Hlídka na místě zjistila, 
že se jedná o podnapilého muže 
z Valtic, který byl celý mokrý, 
promrzlý a nemohl stoupnou na 
nohu. Strážníci na místo přivo-
lali sanitku. Zdravotníci zjistili, 
že muž má nohu asi zlomenou a 
proto byl převezen do nemocnice. 
Díky všímavosti obyvatel a jejich 
oznámení byl nejspíš zachráněn 
lidský život před umrznutím. 

(dav)

Strážníci zachránili před umrznutím labuť i opilce

 Chodil jsem okolo jed-
noho místa v našem městě 
již jako student gymnázia, 
později jako  zaměstnaný 
člověk i do práce snad pět-
advacet let. A ani jsem se 
mu nevyhýbal, ani neměl 
strach, ba ani tam nebyli 
lvi. Byl tam někdo jiný. Stá-
la tam na kamenném sok-
lu busta velkého Moravana 
Jana Amose Komenské-
ho z dílny hodonínského 
umělce Ferdinanda Štábly. 
S  nadhledem sobě vlast-
ním dennodenně  přehlí-
žela desítky ba stovky stu-
dentů chodících do tehdej-
ší průmyslové školy i do Střední 
ekonomické školy (nyní Obchod-
ní akademie).

   Často jsem si vybavil v pa-
měti vzpomínky na “strýca“ Jana 
Štefana, našeho učitele kreslení, 
který nás v rámci výuky jednou 
vzal na exkurzi k Mistrovi Štáblo-
vi. Ten tehdy právě artefakt  dola-
ďoval. Koneckonců budiž zde ře-

čeno, že to byl právě Jan Štefan, 
který se o pomník  zasloužil.

   A potom se to stalo. Ně-
jak na počátku sedmdesátých 
let byl pomník tehdejší břeclav-
skou vládnoucí garniturou od-
straněn a přenesen do Poštorné, 
kde stojí podnes. Dodnes nechá-
pu a hledám vysvětlení, co vzbu-
dilo takovou nevůli, že mrtvý 

kámen byl odstraněn? Snad to, 
že si studenti v předmaturitním 
stresu dodávali odvahy trochou 
zdravé  recese a zapalovali tam 
svíčky? Či snad proto, že si před 
pomníkem domlouvali schůzky? 
Před pomníkem opravdu  velké-

ho Moravana světového jména? 
Co vadilo? Ono moravanství či 
snad jeho Pansofia usilující o 
harmonii a nápravu lidského ži-
vota harmonizujícího se světem 
a naplněného morálními hod-
notami? A nebo snad nezdů-
vodněný strach? Cituji „Jsou 
zajisté střeva nesytá, kteráž ač 
mnoho mají, avšak jim samým 

to, což mají, nestačuje, nerci-li 
aby jiným rozdávati měl.“ Ale 
nechme čas běžet,prý nejenom 
u vína je to ten nejlepší lék.

   Po Listopadu 1989 se snažilo 
tehdejší Občanské fórum o navrá-
cení pomníku zpět, tedy do blíz-

kosti průmyslové školy, kde 
po něm jsou ještě viditelné 
základy a kde volný prostor 
sám o sobě po něčem po-
dobném volá. Poštorenští 
přátelé tehdy však odmítli 
s odkazem, že na Komen-
ského si zvykli a že  mož-
ná reinstalace by dílu více 
uškodila než prospěla..

   Nicméně snahy pře-
trvávají a my Komenské-
mu něco stále dlužíme. 
Zejména  proto, že on ve 
svém odkazu svěřil svou 
památku vlasti své morav-
ské. A zdá se, že vše je na 
dobré cestě, že zmizí jedno 

bílé místo města Břeclavi. Rada 
města na svém zasedání záměr 
vybudování památníku schváli-
la, aby J. A. Komenský nejenom 
svým dílem, ale i svou tváří a 
rysy mohl promlouvat a sdělo-
vat své poselství kolemjdoucím.

PhDr. Jiří Rufer
radní města Břeclavi

Foto (dav)

Rufer: Komenskému stále něco dlužíme
Nemám rád  bílá místa, řečeno obrazně. Je to vždy snad paradox 

„černé díry“. Je to něco, co  běžný člověk hned tak nechápe nebo má 
z toho obavy a nebo se tomu vyhýbá. Už staří Římané řešili tento 
problém na mapách svých afrických kolonií tím, že neprozkouma-
ná místa jednoduše označili nápisem “Hic sunt leones“ - zde jsou 
lvi a hotovo, nechodili tam.
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Místo rádia zvuky deštného pralesa, posezení mezi liánami, upro-
střed místnosti mohutný strom, stěny pokryté uměleckými malbami, 
v teráriích bazilišek či hadi. Nová restaurace Prales v Charvátské Nové 
Vsi vedle hospody U Buvola na návštěvníky dýchne nevšední atmosfé-
rou. Na menu sice lidé nenajdou pralesní pochoutky v podobě smaže-
ných brouků či mravenců, to ale ani není účelem restaurace. 

Majitelka chtěla utvořit především restauraci s jedinečnou atmo-
sférou, ve které by se lidé cítili příjemně a přitom si pochutnali na 
klasických jídlech. „Myšlenka udělat restauraci v tomto stylu napad-
la mého syna. Původně to měl být podnik ve stylu pravěku, takové už 
ale v Česku jsou. Zato prales tady není ani jeden,“ usmívá se majitelka 
Květoslava Pernecká. 

(dav)

V Pralese si na své 
přijde chuť i zrak

Do EU s ECDL je zkrácený ná-
zev grantového projektu Jihomo-
ravského kraje, jehož realizáto-
rem je Soukromá SOŠ manažer-
ská a zdravotnická s.r.o., Břeclav, 
která je zároveň akreditovaným 
testovacím střediskem ECDL.

Do projektu se mohou za-
pojit žáci středních škol nejen 
našeho okresu, ale i z celého Ji-
homoravského kraje. Projekt je 
zaměřen na zvýšení kompeten-
cí žáků středních škol v oblasti 
informačních a komunikačních 
technologií (ICT). V rámci to-
hoto projektu budou žáci ve vý-
uce učiva ICT na škole, formou 
konzultací nebo přípravného 
kurzu připravováni na získání 
“ Osvědčení ECDL Start“ nebo 
„Certifikátu ECDL“, což jsou 
mezinárodně uznávané doklady 

o úrovni počítačových doved-
ností (tzv. Řidičák na počítače). 
Účast v projektu, včetně získání 
certifikátu, je zcela zdarma. Do 
tohoto projektu se může zapojit 
také 12 učitelů vyučujících na SŠ. 
Projekt je nyní ve třetí z šesti plá-
novaných etap a zapojilo se do něj 
již 105 žáků.

Obdržení certifikátu předsta-
vuje výrazné zvýhodnění jeho dr-
žitele v pracovní sféře a mnoho-
násobně zvyšuje jeho šance pro 
uplatnění na domácím i meziná-
rodním trhu práce. 

Partnerem projektu je Střed-
ní odborná škola průmyslová 
Edvarda Beneše a SOU Břeclav. 
Projekt je spolufinancován ev-
ropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem ČR. 

(ri)

Studenti si mohou zdarma

udělat „řidičák na počítač“
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Rada místního sdružení ODS 
vyzývá zastupitele Města Břec-
lavi, aby přehodnotili své roz-
hodnutí ve věci výdajů na ces-
tovní ruch. V době ekonomické 
krize vedení města investuje do 
cestovního ruchu „originálním 
způsobem“ tak obrovské částky, 
že se „nutnost“ propagace města 
jeví pouze jako záminka udělat 
si z města dojnou krávu. Upo-
zorňujeme zastupitele, že vý-
daje, které schválili na veletrhy, 
nelze definovat  jinak než jako 
bezbřehé plýtvání.

Náklady na cestovní ruch 
v roce 2010 jsou schváleny ve 
výši 12 mil Kč. Z toho účast 
na deseti veletrzích cestovního 
ruchu dosahuje alarmující výše 
7,5 mil Kč. Přitom v roce 2007 

a 2008 byly náklady na cestovní 
ruch asi 2,5 mil Kč. 

Jen pro srovnání uvádí-
me současné náklady okolních 
měst na veletrhy cestovního ru-
chu: Hodonín a Uherské Hradiš-
tě méně jak 1mil Kč; Znojmo (2 
veletrhy v ČR a 2 v zahraničí) asi 
1mil Kč; Jihomoravský kraj (11 
veletrhů) 4,1 mil Kč a Zlínský 
kraj (23 veletrhů) 2,9 mil Kč.

Standardním řešením pro-
pagace drtivé většiny měst a 
krajů je totiž spolupráce v rám-
ci mikroregionů, přes agenturu 
CzechTourism nebo s využitím 
tzv. centrál cestovního ruchu 
zřízených při krajích, kdy lze 
dosáhnout obrovských úspor. 
Je překvapující přečíst si v tis-
ku, že samostatné prezentace 

Město Břeclav pořádá proto, že 
„v rámci sdružených expozic 
není dostatek prostoru ukázat, 
co vše Břeclav a LVA může na-
bídnout“.

 Při schvalování rozpočtu náš 
zastupitel neúspěšně navrhoval 
snížit částku na cestovní ruch asi  
na polovinu, tedy o 6,1 mil Kč a 
takto ušetřenou částkou pokrýt 
výdaje, o které byly  kráceny zá-
kladní a mateřské školy a dotace 
na zájmovou činnost v kultuře, 
sportu a volného času dětí a ještě 
by zbylo na údržbu chodníků. 

Za 6,7mil Kč vloni vznikla 
2km cyklostezka mezi Bořeti-
cemi a V.Pavlovicemi – to je asi 
jak po hrázi z Charvatské ke tří-
dě 1.máje nebo od špice k Poš-
torné. Nebylo by lepší pro Břec-

lavany i turisty investovat tímto 
směrem ?

Ano, je třeba propagovat svo-
je město, ale ne takovým způso-
bem. V dnešní době, kdy se 
městům a vesnicím nedostává 
finančních prostředků a snaží 
ušetřit kde se dá, se vedení měs-
ta Břeclavi vydalo cestou zce-
la opačnou.Výše uvedené údaje 
ukazují, že vedení města s blíží-
cím se koncem svého mandátu 
ztrácí soudnost, dle rčení „po 
nás potopa!“ 

Proto vás, zastupitele města, 
vyzýváme k zodpovědnosti za 
svěřený majetku a přehodnoce-
ní svého postoje. Zabráníte tím 
plýtvání peněz nás všech. 

Rada místního sdružení 
ODS Břeclav

Prohlášení rady místního sdružení ODS Břeclav 
k nákladům vloženým za veletrhy cestovního ruchu 

Apel na šet-
ření od strany, 
která doslova 
zplundrovala  
městský roz-
počet před dva-
nácti lety a ještě 

nechala splácet dluhy své nástup-
ce, je celkem legrační. Nevím, jest-
li si to břeclavská ODS uvědomuje, 
ale jejich dluhy se splácí dodnes. 
Asi není náhoda, že i letošní re-
kordní schodek státního rozpoč-
tu nese rukopis ODS a nemusíme 
chodit daleko, stačí se podívat 
po okolních městech, kde vlaje 
modrá vlajka a zjistíme, že i tady 
radnice bez mrknutí oka vyrobi-
ly dluhy v řádech desítek milionů.

Pro břeclavskou ODS je „pře-
kvapující, přečíst si v tisku, že sa-
motné prezentace pořádá město 
Břeclav proto, že v rámci sdru-
žených expozic není dostatek 
prostoru ukázat, co vše Břeclav 
a LVA může nabídnout“.  Pokud 
by se někdo z autorů výzvy ODS 
obtěžoval navštívit například ve-
letrh ve Vídni, tak by možná ne-
byl překvapený.  

Autoři výzvy odkazují na 
„standardní řešení propagace“ 
drtivé většiny měst a obcí, mimo 
jiné přes centrálu turistického 
ruchu Czech Tourism. Pokud 
mají autoři výzvy na mysli způsob 
propagace, kdy centrála rozprodá 
prodejní místa pražským, karlo-
varským a mariánskolázeňským 
hotelům, jak tomu bylo například 
loni v  Berlíně, tak je to smutné. 
Pokud někdo viděl  stánek agen-

tury v Brně, tak se tam prezen-
tovaly pouze všemožné asociace 
zabývající se cestovním ruchem, 
ale žádný region. A jeden stoleček 
ve sdružené expozici pro Pálavu 
a LVA opravdu nestačí.

Město Břeclav investuje do 
propagace cestovního ruchu v 
LVA a Břeclavi a jejího okolí pro-
to, že je to jediná rozumná inves-
tice do budoucnosti, jak zajistit 
rozvoj a prosperitu tohoto regi-
onu. V případě hospodářských 
problémů jsou právě investice 

do propagace a rozvoje cestovní-
ho ruchu jednou z možností, jak 
region vytáhnout z bláta. Jedině, 
že by snad břeclavská ODS vědě-
la víc, než všichni ostatní. Třeba 
o nějakém strategickém investo-
rovi, který přijde a pro Břeclav a 

okolí postaví výrobní závod, kte-
rý zaměstná stovky, ba tisíce lidí. 
Ale to asi těžko.

Co se týká samotného roz-
počtu na letošní rok, je potřeba 
nemanipulovat s čísly. Zdaleka 
ne všechny peníze jsou přímé 
náklady na veletrhy. Na samot-
né veletrhy jde přímo částka 5,5 
milionu. V rámci peněz na propa-
gaci cestovního ruchu budou pe-
níze vynaloženy také  na dopra-
vu a ubytování, na provoz Lich-
tenštejnského domu, na provoz a 

mzdy turistického informačního 
centra, na působení města v Dob-
rovolném svazku obcí Lednicko-
-valtického areálu a také na tisk 
nových materiálů, po kterých se, 
mimo jiné, na veletrhu v Brně a 
ve Vídni jen zaprášilo. 

A pokud chtějí kolegové 
z ódéesky balamutit lidi hlu-
boce lidským příběhem o tom, 
jak současné vedení města bere 
na hůl školy a školky a zájmové 
spolky na poli sportu a kultury, 
tak je třeba zase věnovat rozpoč-
tu trochu více pozornosti. Letos 
město do rozšíření školek (rozu-
mějte počtu míst pro děti) inves-
tuje 7,5 milionu korun. Školky a 
školy mají zkrácený rozpočet jen 
proto, aby každá případná inves-
tice byla s městem, jako zřizova-

telem, projednána. Bude-li 
nezbytné v průběhu roku ve 
školních zařízeních investo-
vat nebo ve větší míře opra-
vovat je jisté, že se v rozpočtu 
peníze najdou. 

Co se týká dotací na čin-
nost zájmových spolků, 
sportovců a mládeže, tak jen 
upozorňuji, že je  v rozpočtu 
vyčleněna částka ve  výši 5 
milionů korun a tato částka 
je vyšší než loni asi o jeden a 
půl milionu. 

Hladové ODS je potřeba 
vzkázat, aby si řádně pro-
studovala návrh městského 
rozpočtu. Pokud by to udě-
lala, věděla by, že pro ni na 
podzim, po volbách, zbude 
v rezervě padesát milionů a 

především nebude muset za osm 
let hospodaření současné radnice 
splácet  ani korunu dluhů. Takže 
si klidně může vzít zase úvěr, tře-
ba sto milionů… Nebo víc. 

Dalibor Neděla, 
tajemník MÚ Břeclav 

Reakce města Břeclavi

V rámci finančních prostředků na propagaci cestovního ruchu budou peníze 
vynaloženy také na provoz Lichtenštejnského domu.
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zaměřena na jednu ze základních 
funkcí obce, což je udržení ve-
řejného pořádku. To je také náš 
hlavní argument pro vydání vy-
hlášky. 

Před řádově šesti lety byla na-
víc jako nadbytečná zrušena vy-
hláška o zdraví lidu, která obcím 
možnost zabezpečení veřejného 
pořádku umožňovala. V důvo-
dové zprávě ke zrušení vyhlášky 
se mimo jiné uvádělo, že obce mají 
nástroj o zabezpečení veřejného 
pořádku v zákoně o obcích. Do-
mníváme se, že právě ustanovení o 
zabezpečení veřejného pořádku je 
v zákoně také proto, aby obec měla 
možnost přijmout třeba právě vy-
hlášku umožňující regulovat pro-
voz hostinských zařízení z důvodu 
zabezpečení veřejného pořádku.   

Podle ministerstva vnitra však 
vyhláška omezuje svobodu podni-
kání. My jsme se ale důsledně sna-
žili vyhnout právě plošné regulaci 
a tak jsme povolili výjimku, díky 
které mohou mít podniky otevře-
no třeba i do ranních hodin. Musí 
však splňovat vyhláškou stano-
vené podmínky, zejména nerušit 
svým provozem noční klid. Pokud 
provozovatelé podmínky poruší, 
musí počítat s možností odebrá-
ní výjimky. Nutno podotknout, 
že každému z podniků, který o 
výjimku požádal, jsme vyhověli, 
což bude jeden z našich dalších 
argumentů.

Ministerstvo vnitra pozasta-
vilo činnost vyhlášky. Poradilo 
městu alespoň alternativní způ-
soby, kterými lze udržet veřejný 

pořádek kolem podniků, kterých 
se vyhláška měla týkat?

Ministerstvo poukázalo na to, 
že jsou i jiné nástroje na udržení 
veřejného pořádku, např. zvýšená 
činnost policie. Já si ale neumím 
představit situaci, kdy by v podob-
ně velkém městě, kde neexistuje 
městská policie (např. Pelhřimov), 
státní policie jezdila řešit neustálé 
stížnosti občanů na rušení noční-
ho klidu. Také v Břeclavi by však 
vyhláška městským policistům 
„zpříjemnila“ život v tom smyslu, 
že by mohli místo řešení stížnos-
tí na rušení nočního klidu v hos-
tinských zařízeních hlídkovat na 
důležitějších místech.

Je pravda, že pro existenci 
vyhlášky je také veřejný ochrán-
ce práv?

Případ se dostal až na stůl om-
budsmana, který dospěl ke stej-
nému výkladu zákona jako měs-
to Břeclav. S potěšením musím 
konstatovat, že se jednoznačně 
přiklonil bez jakýchkoliv výhrad 
k tomu, že město má právo ome-
zit tímto přiměřeným způsobem 
provozní dobu hostinských zaří-
zení a navíc poukazuje na to, že 
je jednou z povinností chránit ve-
řejný zájem a současně i právo na 
ochranu soukromého/rodinného 
života v širším slova smyslu. 

Nyní tedy už budeme čekat, až 
případ začne projednávat Ústavní 
soud a doufáme, že všechny naše 
argumenty a také stanovisko ve-
řejného ochránce práv nám po-
může celou záležitost dotáhnout 
do úspěšného konce. 

(dav)

Ministerstvo pozastavilo účinnost vyhlášky

Za Břeclav se postavil ombudsman

sanita - topení - odpady - plyn

Radovan Taláb
instalatér, topenář, solární systémy

Záhumenní 209, 691 56 Hrušky
Tel.: 775 679 109 e-mail: TalabRadovan@centrum.cz 

dodávka – montáž – projekce

(Pokračování ze str. 1)

Když byste 
srovnal Břec-
lav s podobně 
velkými měs-
ty, poskytuje 
zdejší stadi-
on v průměru 
více, či méně 

hodin veřejného bruslení? 
Jaká je návštěvnost veřejného 
bruslení v Břeclavi? 

Břeclavský zimní stadion po-
skytuje nesrovnatelně bohatší na-
bídku veřejného bruslení než okol-
ní zimní stadiony s podobnými 
podmínkami (mládežnické ho-
kejové soutěže, 2. liga, krasobrus-
lařský oddíl). Veřejné bruslení za-
řazujeme vždy, kdy je to možné.

Naší povinností je vycházet 
vstříc jak zájemcům o veřejné 
bruslení, tak školám, mladým 
nadšeným hokejistům či kraso-
bruslařům. V neposlední řadě 
nesmíme zapomínat ani na 
skupiny soukromých zájemců o 
pronájem ledové plochy.

Na veřejné bruslení chodí 
průměrně 20-80 lidí, ve výji-
mečných případech i více. Na-
příklad o vánočních svátcích se 
počet veřejně bruslících vyšpl-
hal téměř na trojnásobek prů-
měru.

Kde se lidé mohou dozvědět 
rozvrh veřejného bruslení?

Doporučuji dvě internetové 

adresy: http://www.softkom.cz/
scheduleBR ZS.aspx (tady je 
vždy aktuální rozpis ledové 
plochy) a www.hcbreclav.cz, 
dále pak i internetové stránky 
města www.breclav.org. Kromě 
toho je aktualizovaný rozpis le-
dové plochy vyvěšen na vrátnici 
zimního stadionu.

Jak moc je vlastně led břec-
lavského zimního stadionu vy-
tížen?  

Den má samozřejmě 24 ho-
din, a le téměř všichni, kteří 
chtějí využívat ledovou plochu 
zimního stadionu, by ji pro sebe 
chtěli vždy o víkendu od 10:00 
do 19:00. To pochopitelně není 
možné. A postavit v Břeclavi ješ-
tě jeden zimní stadion nebo ale-
spoň druhou ledovou plochu, to 
určitě není dobrý nápad. 

Největší množství času na le-

dové ploše je z logických a snad-
no pochopitelných důvodů vě-
nováno hokejovému klubu HC 
Břeclav (všechny kategorie od 
mateřských škol přes jednotli-
vé ročníky přípravky, mladších 
i starších žáků, dvě kategorie do-
rostenců až po juniory a muže), 
dále pak oddílu krasobruslení, 
který patří v ČR k nejlepším, v 
dopoledních hodinách využívají 
ledovou plochu ve značné míře 
školy a v pozdních večerních ho-
dinách pak skupiny soukromých 
zájemců. 

Denně je plocha vytížena 
(využívána) téměř 16 hodin, 
což znamená, že volná zůstává 
pouze v době od 24 do 8 hodin. 
Ani to však není každodenním 
pravidlem. 

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Ředitel zimního stadionu: 
Na ledu se bruslí 16 hodin denně 

Také letos mohou lidé využít břeclavský zimní stadion k veřej-
nému bruslení. Na to, jak je led břeclavského „zimáku“ vytížen, či 
kde se lidé mohou dozvědět rozpis ledové plochy, jsme se zeptali 
ředitele zimního stadionu v Břeclavi Zdeňka Petra. 
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ZM Břeclav schvaluje:

–  materiály:

• 5/4  s účinností od 20.1.2010 změny 
Jednacího řádu zastupitelstva města 
Břeclav. Jednací řád je nedílnou sou-
částí usnesení (příloha č. 1)
• 5/1/1  uzavření souhlasného prohlá-
šení mezi městem Břeclav a ČR-Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Praha 2, Nové 
Město, Rašínovo nábřeží 390/42, na zá-
kladě kterého přejde právo vlastnické 
k pozemku p.č.st. 5597/2 o výměře 5 m2 
v k.ú. Břeclav na město Břeclav.
• 5/1/2  nabídkovou cenu domu č.p. 
1024 v k.ú. Břeclav, Žerotínova 1, ve 
výši 1.052.817 Kč.
• 5/1/3  záměr prodeje pozemku p.č. 806 
v k.ú. Poštorná o výměře 79 m2.
• 5/1/4  prodej pozemku p.č. 358 v k.ú. 
Poštorná o výměře 102 m2, manželům 
Snopkovým za cenu 200 Kč/m2.
• 5/1/5 prodej pozemku p.č. 108/4 v k.ú. 
Poštorná, o výměře 12 m2, manželům 
Malčicovým, a to za cenu 250 Kč/m2.
• 5/1/6  uzavření dodatku č. 1 k nájem-
ní smlouvě se smlouvou o smlouvě bu-
doucí kupní, ze dne 3.3.2009, s panem 
Klimem, kterým bude prodloužen termín 
na uzavření kupní smlouvy na prodej bu-
dovy č.p. 672 na pozemku p.č. 2175, po-
zemku p.č. 2175, a části pozemku p.č. 
2157 (v geometrickém plánu č. 976-65-
2008 ze dne 28.5.2008 označena jako 
pozemek p.č. 2157/2 o výměře 24 m2, 
vše v k.ú. Charvátská Nová Ves, do 
30.6.2010 a termín pro rekonstrukci 
budovy č.p. 672 na pozemku p.č. 2175 
do 31.12.2015, s tím, že před podpisem 
tohoto dodatku ke kupní smlouvě bude 
uhrazena částka za užívání předmětu 
kupní smlouvy za období od 22.12.2009 
do 30.6.2010, tj. 79.110 Kč.
• 5/1/7  záměr prodeje pozemku p.č. 808 
o výměře 154 m2, v k.ú. Poštorná.
• 5/1/8  uzavření dodatku č. 16 ke Zři-
zovací listině Domovní správy Břeclav, 
kterým bude bytová jednotka č. 876/14 
v domě s č.p. 876 a s č.p. 1009 v k.ú. 

Břeclav, na ulici Riegrova 45 a 49, pře-
dána k hospodaření Domovní správě 
Břeclav. Návrh dodatku, včetně příloh 
č. 1 až č. 4, je nedílnou součástí usne-
sení (příloha č. 2)
• 5/1/9  prodej části pozemku p.č. 422/
1 v k.ú. Břeclav, označené v geome-
trickém plánu č. 4796-091/2009 jako 
pozemek p.č. 422/7 o výměře 168 m2, 
společnosti DELIKANA, s.r.o., se síd-
lem Brno, Příkop 843/4, a to za cenu 
600 Kč/m2.
• 5/1/10  výkup ideální ¼  pozemku p.č. 
PK 428/8 v k.ú. Břeclav, o celkové vý-
měře 4000 m2, od pana Jankoviče, a to 
za cenu 150.000 Kč. 
• 5/1/10  výkup ideální ¼ pozemku p.č. 
PK 428/8 v k.ú. Břeclav, o celkové vý-
měře 4000 m2, od paní Jankovičové, a 
to za cenu 150.000 Kč.
• 5/1/11 záměr prodeje domu č.p. 875 
v k.ú. Poštorná za nabídkovou cenu 
6.119.796 Kč, navýšenou o částku za 
pronájem střechy domu společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. za ob-
dobí od prodeje do 30.8.2016.
• 5/1/12  výmaz zástavního práva:
- u bytových jednotek č. 971/1, č. 971/
2, č. 971/3, č. 971/4, č. 971/5, č. 971/6, 
č. 971/7, č. 971/8, č. 971/9, č. 971/10, č. 
971/11, č. 971/12, č. 971/13, č. 971/14, 
č. 971/15 a č. 971/16  v domě č.p. 971 
v k.ú. Poštorná (Nádražní 93)
- u bytových jednotek č. 967/1, č. 967/2, 
č. 967/3, č. 967/4, č. 967/5, č. 967/6, č. 
967/7, č. 967/8, č. 967/9, č. 967/10, č. 
967/11, č. 967/12, č. 967/13, č. 967/14, 
č. 967/15, č. 967/16, č. 967/17, č. 967/18 
a č. 967/19  v domě č.p. 967 v k.ú. Poš-
torná (Nádražní 85)
- u bytových jednotek č. 1114/1, č. 1114/
2, č. 1114/3, č. 1114/4, č. 1114/5, č. 1114/
6, č. 1114/7, č. 1114/8, č. 1114/9, č. 1114/
10, č. 1114/11, č. 1114/12, č. 1114/13, č. 
1114/14, č. 1114/15, č. 1114/16, č. 1114/
17, č. 1114/18 a č. 1114/19 v domě č.p. 
1114 v k.ú. Poštorná (Okružní 4)
- u bytových jednotek č. 999/1, č. 999/2, 
č. 999/3, č. 999/4, č. 999/5, č. 999/6, č. 
999/7, č. 999/8, č. 999/9, č. 999/10, č. 

999/11, č. 999/12, č. 999/13, č. 999/14, 
č. 999/15, č. 999/16, č. 999/17, č. 999/
18 a č. 999/19   v domě č.p. 999 v k.ú. 
Poštorná (Okružní 5), 
s tím, že toto zástavní právo bude za-
psáno pouze u bytových jednotek č. 
971/17, č. 971/18, č. 971/19, č. 971/20, 
č. 971/21 a č. 971/22 v domě č.p. 971, u 
bytových jednotek č. 967/20, č. 967/21, 
č. 967/22, č. 967/23, č. 967/24 a č. 967/
25 v domě č.p. 967, u bytových jedno-
tek č. 1114/20, č. 1114/21, č. 1114/22, č. 
1114/23, č. 1114/24 a č. 1114/25 v domě 
č.p. 1114 a u bytových jednotek č. 999/
20, č. 999/21, č. 999/22, č. 999/23, č. 
999/24 a č. 999/25 v domě č.p. 999, vše 
v k.ú. Poštorná.
• 5/1/13  - uzavření smlouvy o úplat-
ném převodu bytové jednotky č. 1171/9 
v budově č.p. 1171 na pozemku p.č.st. 
524/3 v k.ú. Břeclav a podílu na spo-
lečných částech domu č.p. 1171 a po-
dílu na pozemku p.č.st. 524/3 o velikos-
ti 8410/97900 za cenu 366 660 Kč, a 
kupní smlouvy na prodej podílu na po-
zemku p.č.st. 524/13, odděleného ge-
ometrickým plánem z pozemku p.č.st. 
524/3 v k.ú. Břeclav, o velikosti 1/29, 
za cenu 7 517 Kč, stávajícímu nájemci 
panu Čulenovi. 
- uzavření smlouvy o úplatném převo-
du bytové jednotky č. 1171/13 v budově 
č.p. 1171 na pozemku p.č.st. 524/3 v k.ú. 
Břeclav a podílu na společných částech 
domu č.p. 1171 a podílu na pozemku 
p.č.st. 524/3 o velikosti 6470/97900 za 
cenu 268 812 Kč, a kupní smlouvy na 
prodej podílu na pozemku p.č.st. 524/
13, odděleného geometrickým plánem 
z pozemku p.č.st. 524/3 v k.ú. Břeclav, 
o velikosti 1/29, za cenu 7 518 Kč, stá-
vajícímu nájemci panu Mrázovi.
• 5/1/14  bezúplatný převod obchodního 
podílu společnosti MSK Břeclav s.r.o. ve 
výši 11 % ze společnosti BORS Břeclav 
a.s., se sídlem Bratislavská 26, 690 62, 
Břeclav, IČ:49969242 na město Břeclav, 
se sídlem nám. T.G.Masaryka 3, 690 81 
Břeclav, IČ:00283061. Smlouva o převo-
du obchodního podílu je nedílnou sou-

částí usnesení (příloha č. 3)
• 5/2  poskytnutí mimořádné dotace 
MSK Břeclav – oddílu kopané v částce 
300.000 Kč na krytí mimořádných nákla-
dů na provoz a činnost v roce 2009.
• 5/2  smlouvu o poskytnutí a způso-
bu použití veřejné finanční podpory č. 
321/2009/S/dotace MSK – oddíl kopa-
né. Smlouva o poskytnutí dotace je ne-
dílnou součástí usnesení (příloha č. 4)
• 5/3  předložený návrh zadání změny č. 
10 územního plánu SÚ Břeclav.
• 5/3  rozdělit pořizování změny č. 10 
územního plánu SÚ Břeclav, a to násle-
dovně: lokality 10.01 až 10.08 a 10.10 
dále projednávat jako změnu č. 10A a 
lokalitu 10.09 dále samostatně projed-
návat jako změnu č. 10B.

ZM Břeclav neschvaluje:

• 5/1/9  návrh Ing. Krátkého cenu 600 
Kč/m2 u pozemku zvýšit na cenu 2.000 
Kč/m2.
• 5/1/10  návrh Ing. Parolka a Ing. Krátké-
ho materiál stáhnout z projednávání.
• 5/2  návrh MUDr. Ryšavého, a to schvá-
lit a zařadit do rozpočtu stavební úpra-
vy městského úřadu, cyklostezky, bez-
bariérové nájezdy a sjezdy, židovskou 
kapli a domov seniorů. Ostatní akce 
schvalovat následně na dalších za-
stupitelstvech s upřednostněním akcí 
spojených s dotačními programy EU, 
státních fondů apod. 

ZM Břeclav revokuje:

• 5/1/4  své usnesení ze dne 27.4.2009, 
kterým schválilo prodej pozemku p.č. 
358 v k.ú. Poštorná o výměře 102 m2, 
paní Podroužkové, za cenu 500 Kč/m2.

ZM Břeclav souhlasí:

• 5/1/13  s tím, aby statutárnímu zá-
stupci města byly předloženy k podpi-
su smlouvy na převod schválených byto-
vých jednotek v domě Národních hrdinů 
45 v Břeclavi, kromě bytových jednotek 
č. 1171/9 a č. 1171/13.
Zapsala: Martina Valová
Dne 20.1.2010

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav
č. 23 ze dne 20. 1. 2010

Dne 28. 12. 2009 nabyl 
účinnosti zákon o volném 
pohybu služeb, který zjednoduší 
poskytování služeb na vnitřním 
trhu Evropské unie. S tím souvisí 
skutečnost, že od 1. 1.  2010 začala 
i v České republice fungovat síť 
„Jednotných kontaktních míst“.

Co jsou jednotná kontaktní 
místa?

Jednotná kontaktní místa 
(JKM) jsou zacílena na pomoc 
podnikatelům v oblasti poskyto-
vání služeb. Úlohou jednotného 
kontaktního místa je především 
usnadnění vstupu do podniká-
ní, i když je zde samozřejmě pro 
všechny podnikatele. JKM má 

dvě hlavní funkce. Poskytnout 
maximum informací, které kli-
ent potřebuje k tomu, aby mohl 
podnikat a zprostředkovat kli-
entovi kontakt s příslušným úřa-
dem, který se povolováním kon-
krétních činností zabývá. Jsou 
součástí celoevropské sítě, díky 
čemuž mohou pomoci i v přípa-
dě podnikání v jiném členském 
státě EU.

Jaké konkrétní informace 
máme na mysli?

1) Informace nezbytné pro zís-
kání oprávnění, zejména náleži-
tosti žádosti a kontaktní údaje 
správních orgánů.

2) Obecné informace o posky-

tování služeb v jiných členských 
státech.

3) Obecné informace o oprav-
ných prostředcích a o řešení spo-
rů.

4) Obecné informace o ochra-
ně spotřebitele v jiných členských 
státech.

5) Kontaktní údaje osob, kte-
ré mohou poskytovatelům či 
příjemcům poskytovat praktic-
kou pomoc v případě problémů 
s úřady a to nejen doma, ale kde-
koliv v EU.

Ne vždy bude JKM schopno 
poskytnout informace na po-
čkání, obzvláště pokud se budou 
týkat zahraničí. Budou se však 
snažit vše zodpovědět v co nej-

kratším čase. Informace o pod-
nikání můžete nalézt rovněž na 
portálu www.businessinfo.cz .

Kde najdu JKM?
JKM najdete celkem na 15 

obecných živnostenských úřa-
dech, ve všech krajích ČR. V Ji-
homoravském kraji se jedná kon-
krétně o úřad :
Magistrát města Brna – obecní 
živnostenský úřad, Malinovské-
ho 3, 60167 Brno

telefon: + 420 542 173 411
fax: +420 542 173 399
e-mail: zu@brno.cz
internet: http://www.brno.cz
Více informací k JKM nalez-

nete na www.mpo.cz/jkm. 

Živnostenský úřad informuje
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Záležitosti místních po-
platků ze psů a komunál-
ních odpadů se řídí záko-
nem 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích a upraveny 
jsou Obecně závaznou vy-
hláškou č.7/2008, o  míst-
ním poplatku ze psů, za 
provozovaný výherní hrací 
přístroj a za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komu-
nálních odpadů. Poplatek 
ze psů platí jejich držitel 
obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo 
sídla. Poplatek za odpady 
platí fyzická osoba, která 
má v Břeclavi trvalý pobyt. 
Poplatek je splatný bez vy-
měření, tzn., že občané ne-
obdrží poštou žádné upo-
zornění či složenku.

Vyhláška a doplňující 
informace jsou zveřejněny 
na internetu www.brec-
lav.org → městský úřad → 
odbory →   ekonomický od-
bor → informace a na po-
datelně městského úřadu. 
Rychlé informace lze zís-
kat na telefonních číslech  
519311369 (poplatky ze 
psů) a 519311425 (poplatky 
za odpady).

Poplatky ze psů a komunálních odpadů v roce 2010
Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč                1 500,- Kč

Občané pobírající invalidní, 
starobní,vdovský nebo vdovecký důchod, 
který je jediným zdrojem jejich příjmů a 
občané pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2010

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  k indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč

Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2010

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického 

odboru

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

Mezi daňové příjmy obce m.j. 
patří daň z nemovitostí. Tuto daň 
upravuje zákon č. 338/1992 Sb., 
o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů. Správcem 
daně je místně příslušný finanč-
ní úřad, který daň z nemovitos-
tí nacházejících se na katastrech 
města Břeclavi vyměřuje, vybírá 
a následně v plné výši poukazuje 
na účet města (jedná se o výluč-
nou daň). 

Obec může dle tohoto zákona 
provést určité úpravy či upřesnění 
v rozsahu a výši vybírané daně, a 
to prostřednictvím obecně závaz-
né vyhlášky. Zejména může pro 
určité druhy majetku a pro jed-
notlivé části obce zvýšit o jednu 
kategorii nebo snížit o jednu až tři 
kategorie základní koeficient dle 
velikostní kategorie obce. 

Město Břeclav má vydanou 
obecně závaznou vyhlášku č. 26/

1997 s účinností od 31.7.1997, kte-
rá stanovuje koeficienty pro vý-
počet daně z nemovitostí na úze-
mí Břeclavi. U stavebních pozem-
ků a obytných domů se základní 
sazba násobí koeficientem 2,5. 
U staveb pro podnikatelskou čin-
nost, u garáží vystavěných oddě-
leně od obytných domů a u sta-
veb pro individuální rekreaci se 
základní sazba násobí koefici-
entem 1,5.

V rámci „Janotova balíčku“ 
došlo k dvojnásobnému navýše-
ní základní sazby daně u ostat-
ních pozemků a zejména u staveb. 
Daň u téměř všech nemovitostí se 
tímto krokem navýší až dvojná-
sobně. Nenavýší se však z titulu 
tzv. místního koeficientu, poně-
vadž město Břeclav tento koefici-
ent zaveden nemá.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Informace k dotazům u daně z nemovitostí

Navštivte nový, moderní a přehledný 

Web města Břeclavi

www.breclav.org

Kromě informací o městě 

zde najdete také bohatou fotogalerii, 

turistické a další informace
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Podpořte charitativní akci na 
pomoc obyvatelům Haiti, těžce 
zkoušeným nedávnou přírodní 
katastrofou, kterou se rozhodla 
uspořádat břeclavská agentura 
Zvuk Luďka Kabelky. Benefič-
ní koncert Srdce pro Haiti se 
uskuteční v neděli 14. února 
2010 v prostorách Kina Koruna 
v Břeclavi od 16.00 h do 22.00 h. 
Garantem celé akce je Diecézní 
charita Brno, jejímž 
prostřednictvím bu-
dou získané finanč-
ní prostředky pou-
žity na okamžitou 
humanitární pomoc. 
Podpořit charitativní 
koncert přijdou svým 
vystoupením Zdenek 
Bína (ex – 123mi-
nut), Sanitka, Led-
nická kapela, Jenpro-
tendnešnídenband, 
Nechce se nám, ta-
neční skupiny E. M. 

Dancers, Actiwity D.C. a mno-
ho dalších…

Jelikož mezi oběťmi katastro-
fy jsou značně zastoupeny také 
děti a dospívající, na akci se bu-
dou význačně podílet místní 
vzdělávací instituce. Svou sou-
náležitost vyjádří žáci a studenti 
vlastnoručními výrobky ve tva-
ru srdce, které budou použity na 
podporu akce.                   (red)

Pomozte obětem katastrofy, 

přijďte na koncert v Břeclavi

Co pro vás připravuje 
Mamina klub v únoru
Břišní tance 
– v úterý v 18.30 hod. 

Dámský klub – 26.2. v 19.00 hod. Téma: Pohled pod závoj. Jde o 
cestopisnou přednášku o životě žen v orientu. Povídat o svých zá-
žitcích v cizích zemích bude Martina Laušmanová
Akce pro celou rodinu
Budeme celé rodiny soutěžit. Nyní to budou kuželky. Info. tel. 
777327111
Společné cvičení v tělocvičně, kde bude program pro malé i vel-
ké.
Herna pro maminky a děti od 0 do 1.5 let – setkání  3.2. a 17.2. 
v 15.30 hod.
Budeme si hrát, učit se říkadla, povídat a cvičit. Nezapomeňte na 
papučky :-)

Setkání maminek a dětí od 2 do 6 let – Dílničky pro šikovné ručič-
ky - pro velký zájem maminek jsme se rozhodli doplnit aktivitu Du-
hovky o další setkávání matek a dětí od 2 do 6 let. Budeme se tedy 
scházet, cvičit, vytvářet výrobky, zpívat, tancovat, povídat si a také 
se podělíme o starostí či radosti. Vždy ve čtvrtek v 16.00 hod.

Výpravy za dobrodružstvím – 14.2. od 9.30 do 12.00 hod.
 Pro všechny šikovné děti, které mají rádi výlety, hry, stanování, 
zpěv, táborové ohně a taky trochu toho dobrodružství srdečně zve-
me na první setkání, které bude v Mamina klubu.

Cvičení na balónech – každé pondělí v 19.00 hod. 
Pro všechny ženy, které chtějí posílit své tělo a zažít trochu té le-
grace při cvičení. 
Nezapomeňte balón a dobrou náladu :-) 

Informace o dalších aktivitách naleznete: 
www.maminaklub.com
 
Dále připravujeme:
1. MAMINA GOSPEL WORKSHOP – 21.2. 9:30 v kině Koruna
První workshop, který pořádá Mamina Gospel pro příznivce go-
spelu. Účastníci se společně naučí několik vynikajících gospelo-
vých písní a pokusí se vytvořit největší gospelový sbor v České 
republice! Věk: 13-99 let. Přihlášky a další info na www.mami-
nagospel.com

Příměstské tábory Na Duhovce 
o jarních prázdninách 1. –  5. 3. 2010.

Jarní příměstské tábory na Duhovce! Ideální volba pro děti z 
1. stupně ZŠ.
 1. Malý všeuměl, aneb „A je to!“: Lidická. Hry, výroba ručního 
papíru, vaření, pečení, umělecká tvorba, výlety. Vedoucí Dagmar 
Poláchová: dagmar.duhovka@gmail.com
 2. Garfield a jeho přátelé: Na Valtické. Hry, koupání. Vedoucí 
Soňa Hošková: sona.duhovka@gmail.com
 Společná cena 150 Kč na den. Začátek v 8:00 hod 
(možno přijít už v 7:30 hod), ukončení v 16:00 hod.

autoelektrikářské práce

automechanické práce

autodiagnostika

montáž autodoplňků

tel.: 606 920 271, 

Ch. N. Ves, Kpt. Nálepky 12

S kolika členy družstvo v pa-
desátých letech začínalo, kolik 
jich má dnes?

Družstvo pů-
vodně vznik-
lo v roce 1959 
jako společen-
stv í zaměst-
nanců dopravy, 
spojů a závodu 

Gumotex Břeclav. Do roka od 
založení už bydlelo prvních 12 
členů družstva ve dvou šestiby-
tových domech v Poštorné. Pět 

let po vzniku už dosáhla členská 
základna čísla 500. V současnos-
ti máme cirka 3 100 členů. 

Jaké byly prvotní impulsy k za-
ložení bytového družstva?
Lidé, ale také podniky chtěli ře-
šit bytovou situaci. Tak vznika-
la družstevní společenství, ať už 
občanská nebo podniková, díky 
kterým si lidé mohli svépomocí 
postavit bytový dům. Pro mno-
hé bylo družstvo prakticky jed-
nou z mála možností, jak získat 
v přiměřené době byt. 

Jsou dnes priority SBD Dyje 
stejné jako před lety?
Základní prioritou družstva je 
i dnes správa bytových domů. 
V současnosti však nestavíme 
žádné nové bytové domy, což 
vychází z celkové situace. Cenu 
za nově postavené bytové jed-
notky by zájemci o družstevní 
byt nejspíš nebyli schopni ak-
ceptovat.

Kdy nastal největší stavební 
„boom“ družstva?
Největší rozmach přinesla stabi-
lizační výstavba pro stabilizaci 
pracovníků v podnicích a orga-
nizacích v osmdesátých letech. 
Tehdy se započalo s výstavbou 

140 bytů na Dukelských hrdi-
nů, přes 200 bytů se stavělo na 
sídlišti U splavu, téměř 200 bytů 
pro pracovníky Transporty a Fo-
sfy vzniklo na ulicích Budovatel-
ská a Hájová, po čemž započala 
výstavba vůbec nejrozsáhlejšího 
sídliště na území města – sídliště 
Na Valtické. 

Má současná ekonomická krize 
vliv i na činnost družstva?
Krize by se mohla projevit 
enormními dluhy družstevníků, 
ať už na zálohách, či financích, 
které putují do fondu oprav. Za-
tím se ale vše drží v normě. 

(dav)

Předseda SBD Dyje: 
Na začátku bylo dvanáct družstevníků
Na konci roku 2009 oslavilo Bytové stavební družstvo Dyje 50 let 
od svého založení. Na historii i současnost družstva jsme se zeptali 
jeho předsedy Ladislava Kvasničky. 
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CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Zájmové území Obelisk, které 
leží v údolí řeky Dyje a nedaleké 
Moravy, je charakteristické vel-
mi mimořádným místním bioto-
pem. „Předmětem podpory byla 
obnova degradovaných mokřad-
ních biotopů na lokalitách Květ-
né jezero, Gejle a Janovo jezero. 
V rámci realizace projektu bylo 
provedeno odbahnění zanikají-
cích říčních ramen, prohloubení 
terénních depresí a probírka bře-
hových porostů,“ říká projektová 
manažerka Tereza Lorencová ze 
Státního fondu životního prostře-

dí ČR. Náklady projektu dosáh-
ly na částku 17,6 milionu korun, 
přičemž dotace z Operačního 
programu Životní prostředí byla 
15,9 milionu Kč.

Podle srovnávacího výzku-
mu Město pro byznys je v okrese 
Břeclav jeden z nejvyšších podí-
lů zastavěné plochy a orné půdy 
v kraji, což se negativně odráží 
na kvalitu životního prostředí. 
Na druhou stranu okres Břec-
lav patří mezi jeden z nejčistších 
okresů v Jihomoravském kraji 
co do kvality ovzduší a exhala-

ce zplodin jsou zde nízké. Obce 
v břeclavském okrese se také 
dobře starají o recyklaci odpadů 
– okres má hustou síť sběrných 
nádob na tříděný odpad a z hle-
diska množství recyklovaného 
odpadu vykazuje nejvyšší hod-
noty v rámci kraje.

Za první dva roky fungování 
Operačního programu Životní 
prostředí bylo v celé České re-
publice podpořeno téměř 2500 
projektů a celková výše schvále-
né podpory již dosáhla 44 mili-
ard korun. Do roku 2013 má být 
z evropských fondů uvolněno více 
než 5 miliard eur (asi 128 miliard 
korun). Obce a podnikatelé v Ji-
homoravském kraji mají zatím 
schválené projekty za 5,1 miliardy 
korun. Ve srovnání s jinými kraji 
patří Jihomoravský kraj v získává-
ní dotací k nadprůměrně úspěš-
ným. Například Zlínský kraj do-
sáhl na téměř poloviční částku.

Žadatelé o finanční podpo-
ru z OPŽP mají široké možnos-
ti, jak se informovat o podmín-
kách a procesu získávání dota-
ce. Mohou se obrátit na Krajská 
pracoviště, která poskytují osob-
ní konzultace. Úplnou novinkou 
jsou nová Regionální poradenská 
a informační místa, tzv. RPIMy. 
Ta mají zájemcům sloužit přede-
vším v oblasti finančně-technic-
kého poradenství a také aktivně 
iniciovat projektové záměry. 

Kontakty pro bližší informace:
Lenka Brandtová, tisková mluv-
čí SFŽP ČR
Tel.: 267 994 500, mob. 606 709 
954, e-mail: 
lenka.brandtova@sfzp.cz
Evženie Belanová, Bison & Rose
Tel.: 233 014 058, 
mob. 777 202 392, 
e-mail: 
evzenie.belanova@bisonrose.cz

Břeclavsko má schválenou dotaci 
u 45 projektů podporujících životní prostředí

Během prvních dvou let existence Operačního programu Život-
ní prostředí byla schválena dotace pro 45 projektů z okresu Břeclav, 
což je o 13 projektů více oproti celostátnímu okresnímu průměru. 
Okres Břeclav si také dobře vede ve srovnání částek očekávané fi-
nanční podpory. Zatímco v průměru na okres připadá 570 milionů 
Kč, schválený objem dotací projektů v rámci břeclavského okresu 
dosáhnul téměř 647 milionů Kč. Jedním z úspěšných žadatelů byl 
také František Fabičovic s plánem zachovat přírodní rozmanitosti 
v údolí řeky Dyje.

Jenže dnes už většina z nás ví, 
že do popelnice nelze odložit vše. 
Copak o takový mastný papír od 
salámu se popelnice spolehlivě 
postará. Jistou námahu nás stojí 
roztřídění papíru, plastů či skla. 
Ale i zde jsme si navykli na modré, 
žluté či zelené sběrné kontejnery.

Co když se nám však rozbi-
je mixér, fén či žehlička? Jsme 
ochotni je odnést do sběrného 
dvora, který může být i několik 
kilometrů vzdálený?

Co napověděl průzkum?
Elektroodpad je momentálně 

nejrychleji rostoucím druhem 
odpadu. Celosvětově nyní tvoří 
až pět procent hmotnosti pevné-
ho domácího odpadu, tedy téměř 
tolik jako plastové obaly.

V zemích Evropské unie, kde 
se v domácnostech ročně vy-
produkuje asi osm milionů tun 
elektroodpadu, roste jeho objem 
tempem tři až pět procent ročně, 
skoro třikrát rychleji než celkový 
objem odpadu.

Před třemi lety, kdy v České 
republice začínal systém zpět-
ného odběru vysloužilých spo-
třebičů teprve vznikat, v mnoha 
zemích Evropy již perfektně fun-

goval. U nás tehdy – s nadsázkou 
řečeno – platilo, že většina lidí 
elektroodpad rozlišovala pouze 
na dvě skupiny: na ten, co se do 
popelnice nevejde, a ten druhý, 
co se tam vtěsnat dá.

Od té doby došlo k výrazné-
mu posunu. Ukázal to průzkum, 
který se opakoval v dvouletém in-
tervalu. Lze konstatovat, že došlo 
k výrazným změnám v uvažová-
ní lidí. S tvrzením „Díky zpětné-
mu odběru se nepovalují stará 
zařízení v příkopech a na sklád-
kách“ dnes souhlasí 72 % dota-
zovaných.

Když se řekne „zpětný odběr 
elektrozařízení“, vybaví se podle 
průzkumu více než polovině do-
tázaných, přesněji 53 % respon-
dentů „odevzdání elektrozařízení 
prodejci při koupi nového“.

Co vlastníme, proč to vyha-
zujeme

Průzkum poskytuje zajímavé 
údaje i ve vztahu k jednotlivým 
skupinám elektrozařízení. Ta-
zatelé zjišťovali, kolik a kterých 
spotřebičů domácnosti vlast-
ní, jaké je jejich průměrné stáří, 
nebo co bývá nejčastější příčinou 
jejich obměny. Například lednice 

Jak se Češi nejčastěji zbavují vysloužilých 
elektrospotřebičů

Každá domácnost produkuje velké množství odpadu. Ideálně se 
ho zbavujeme tehdy, když před domem máme popelnici, za kterou 
jednoduše zaplatíme a o její vyvážení se pak nemusíme starat.

– alespoň jednu vlastní 99 % čes-
kých domácností, 50 % lednic je 
starší pěti let. Novou si 55 % čes-
kých domácností pořizuje nejčas-
těji jednou za šest až deset let. Dů-
vody vyřazení staré lednice jsou 
v rovnováze. Kvůli poruše ji pře-
stává používat 47 % domácností, 
47 % odůvodňuje tento krok ná-
kupem nového, lepšího modelu. 
Když už dojde na likvidaci lednič-
ky, odevzdá ji 34 % domácností 
do sběrného dvora. 

Za novou ji při nákupu vy-
mění u prodejce 20 % lidí, 13 % 
starou, ale ještě funkční ledni-
ci někomu zdarma věnuje, osm 
procent prodá do bazaru nebo 
prostřednictvím inzerátu a stej-
ných osm procent takový spo-
třebič nějakým způsobem dál 
používá. Stále ještě však šest 
procent dotázaných přiznává, 
že starou lednici prostě postaví 
k popelnici.

Pro srovnání se podívejme 
třeba na fény a kulmy: vlastní je 
83 % českých domácností a 56 % 
jich je tři až pět let starých. Pokud 
dojde k výměně, je to v 65 % pří-
padů kvůli poruše a jen v 25 % z 
důvodu nákupu nového, lepšího 
modelu. A způsob jejich likvida-
ce? Největší množství těchto ma-
lých domácích pomocníků, bohu-
žel, končí v popelnici mezi ostat-
ním odpadem. Podle průzkumu 
je to 44 %. V domácnostech, kde 
mají větší ekologické zábrany, 
ale žádné místo zpětného odbě-
ru bezprostředně po ruce, jich dál 
překáží 16 %, pouze 13 % fénů a 
kulem lidé odevzdají do sběrných 
dvorů. Více info. o zpětném od-
běru elektrozařízení včetně kon-
taktů, provozních dob a míst, na 
která mohou lidé odevzdat vy-
sloužilá elektrozařízení v Břec-
lavi naleznete na www.elek-
trowin.cz.                       (red)
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ZIMNÍ AKCE!!! Trvání od 4. 1. 2010 – 31. 3. 2010

DÝHOVANÉ DVEŘE = klika do 700Kč ZDARMA!!!

Výprodej
kolekce

roku 2009

SLEVY AŽ 70%
PRODEJNA BŘECLAV

Ulice Jana Palacha 35
Břeclav
Tel.: 519 324 504
Fax: 519 324 504
Mobil: 777 127 430
E-mail: prodejna@lbbohemia.cz              www.lbbohemia.cz

Originalita
Vašeho domova
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Jak dlou-
ho vlastně 
vaše diva-
dlo na břec-
lavské scéně 
působí a jak 
vzniklo?

Břeclav-
ské divadlo navazuje na dlouho-
letou tradici ochotnického divadla 
v našem regionu. V dubnu loňské-
ho roku jsme ustavující valnou hro-
madou založili občanské sdruže-
ní pod názvem Břeclavské divadlo. 
Chceme být divadlem s vyhraně-
nou a cílevědomou dramaturgií.

Vybudovat nové divadlo je ne-
výslovně těžký úkol. Věděli jsme 
to od samého začátku a byli jsme 
rozhodnuti, že to chceme dokázat 
a ukázat všem, že je správné, aby 
vznikaly nové soubory, které do-
káží svojí chutí bavit lidi nakazit 
i ostatní. 

Divadlo jsme založili, protože 
jej máme rádi a věříme, že se nám 
podaří vytvořit silný a kvalitní 
soubor nadšených ochotníků.

 Už jste vystupovali na několi-
ka městských akcích. Hrajete ve-
řejně i jinde? 

V loňském roce jsme připravo-
vali několik projektů menších for-
mátů, se kterými jsme absolvovali 
nejenom vystoupení na kulturních 
a společenských akcích pořáda-
ných městem,  ale také v Měst-
ské knihovně Břeclav a na dalších 
soukromých a firemních akcích. 

Současně někteří z nás ještě 
jako členové autorské scény di-
vadla Břetislav vystupovali s di-
vadelní hrou o domácím násilí 
„Dny a noci s nepřítelem“. Břec-
lavské divadlo bylo  rovněž při-

zváno ke spolupráci na výrobě 
dokumentárního filmu o histo-
rii našeho regionu, což je pro nás 
obrovskou výzvou a velmi se této 
možnosti vážíme.

Lidé už od vás mohli vidět na-
příklad hru Sámo nebo Betlém-
skou pohádku. Zajisté zkoušíte 
i další hry. Prozradíte alespoň 
některý z kousků, se kterými se 
chystáte vystoupit letos?

Dalším naším nejbližším 
úkolem je příprava I. divadelního 
plesu, který budeme pořádat 27. 
března v Domě školství v Břecla-
vi. Bude se vlastně jednat o maš-
karní veselici, na které chceme 

veřejnost blíže seznámit s diva-
delním souborem a také pozvat 
ostatní amatérské divadelní sou-
bory. Byli bychom rádi, kdyby se 
z pořádání divadelních plesů v na-
šem městě stala tradice.

Tento rok jsme si dali za úkol 
nastudování kabaretního před-
stavení ve stylu 30. let minulého 

Mluvčí Břeclavského divadla: 
Nadšení je dnes mezi lidmi málo

Břeclavské divadlo vzniklo teprve loni. Přesto už má za sebou 
několik úspěšných her a na letošní rok chystají jeho členové další 
kousky. Nejen o nově připravovaných hrách jsme si povídali s člen-
kou Břeclavského divadla a také jeho tiskovou mluvčí Markétou 
Sýkorovou. 

KRMIVA PRO ZVÍŘATA
Chicopee, Bosch, K-9, Purina ProPlan, Brasa, Eminent, Eukanuba, Calibra, Acana, Fitmin, Brit, ...

ROZVOZ ZDARMAROZVOZ ZDARMA
NEJLEPŠÍ CENY VE MĚSTĚNEJLEPŠÍ CENY VE MĚSTĚ

objednávky na www.bonty.cz
nebo na tel.: 777 165 058, 777 165 059

www.masaze-doma.eu

století. V současné době probíha-
jí poslední úpravy na scénáři, dále 
bude následovat výběr herců, pří-
prava choreografie, scény, rekvi-
zit a potom zkoušení a zkoušení. 
Chceme, aby se diváci dobře bavi-
li a na nová představení se těšili. 

Dalším nelehkým úkolem, 
který připravujeme, je rozšíření 
souboru o dětskou divadelní scé-
nu. Rádi bychom si tak trochu své 
budoucí herce vychovávali a záro-
veň měli možnost tvořit zajímavá 
představení, která by mohla spojo-
vat obě scény. A kdo ví? Možná se 
do našich projektů zapojí i rodiče 
našich malých herců.

V současné době jsme také 
v jednání s dramatickými oddě-
leními některých rozhlasových 
stanic. Ty projevily zájem, aby-
chom pro ně namlouvali belet-
ristické texty.

Nejenom kvalitní scénáře, 

dobrá herecká obsazení, ale také 
hudba je důležitou a neoddělitel-
nou součástí našich projektů. Ta 
dotváří konečný emoční prožitek 
ze shlédnutého představení. Její 
aranžmá i technické zpracování 
pro nás připravuje pan Viktor 
Lender, který je zároveň jednate-
lem divadla.

Jaký je podle Vás v Břecla-
vi zájem o ochotnické divadlo. 
Máte dost členů?

Břeclavské divadlo chce zís-

kat širokou členskou základnu, 
aby se mohlo zabývat tvorbou 
různých zajímavých projektů. Ve 
svých řadách rádi přivítáme zá-
jemce o divadelnictví bez ohle-
du na věk, typ či zkušenosti. Na 
přípravu každého představení 
je nutné najít správné typy her-
ců, kteří budou divadelní role 
ztvárňovat. Naším zájmem je 
rozšiřovat  své řady o další ochot-
né ochotníky a spolupracovní-
ky (švadleny, maskéry, kulisá-
ky, osvětlovače, nápovědu atd.). 

Mohlo by se zdát, že dneš-
ní doba obecně příliš divadlu 
nenahrává. Internet, televize a 
další ukusují značný kus z kolá-
če zábavy. Jak to vidíte vy. Chodí 
na vaše představení dost lidí?      

Označení ochotník správně 
vyjadřuje, že se jedná o činnost 
vykonávanou ochotnými lidmi, 
kteří bez finanční odměny chtějí 
pobavit sebe sama a především své 
diváky. Toto však nejde bez obrov-
ského zápalu a nadšení. Ale nadše-
ní je mezi lidmi málo. Je pohodl-
nější sedět a nechat se bavit a po-
tom typicky česky vše zkritizovat. 
Většinou si všichni divadlo spoju-
jí se závěrečným aplausem, klaně-
ním se rozbouřenému nadšenému 
davu, s přijímáním obrovských 
kytic na slavnostních premié-
rách. Ale když přijdou blíž, zjistí, 
že divadlo je obrovská řehole, uče-
ní se textů zpaměti, příprava a tré-
nování choreografie a v neposled-
ní řadě pravidelné zkoušky, které 
vám uberou velkou část vašeho 
volného času. Toto je opravdu jen 
pro skutečné nadšence a nebojím 
se použít slovo fanatiky.

 Jsem ráda, že právě v našem 
městě se setkávám se zájmem o 
divadelní představení ze strany 
veřejnosti a věřím tomu, že jejich 
zájem bude narůstat.

V případě, že máte chuť zapojit 
se do týmu Břeclavského divadla, 
napište na breclavskedivadlo@se-
znam.cz, nebo se ozvěte na tel.: 
725 549 827 

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Členové Břeclavského divadla ztvárnili také Betlémskou pohádku na 
břeclavských vánočních slavnostech



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Podle jeho záznamů prochá-
zeli touto celní stanicí na střed-
ním Dunaji židovští obchod-
ní cestující mezi franskou říší a 
sousedními zeměmi. V Čechách 
místem koncentrace židovských 
kupců byla Praha – svou polo-

hou přirozený střed území, síd-
lo přemyslovských knížat a stará 
křižovatka dálkových obchod-
ních cest. Podrobnější zprávy 
o jejich účasti na zdejších pověst-
ných trzích nám podává zpráva 
arabsko-židovského kupce a di-
plomata Ibrahima ibn Jakúba 
z let 965-66, kdy židovská osada 
patrně ležela v blízkosti knížecí-
ho tržiště v podhradí Pražské-
ho hradu. Na Moravě se první 
písemná zpráva o židovské pří-
tomnosti váže k Podivínu, a to 
k roku 1067 (souvislejší osídlení 
v této lokalitě je ovšem až ve 16 
a 17. století). 

Počátky poměrně rozsáhlé ko-

munity židovského obyvatelstva, 
po staletí tvořící neodmyslitelnou 
součást historie Břeclavi, můžeme 
datovat do 14. – 15. století. K prv-
ním usedlíkům nejspíše patřili 
utečenci vypovězení roku 1424 
z Vídně. Urbář lichtenštejnských 

statků z roku 1414 obsahuje též 
jména Schändel a Lewbelschec-
ker, která lze interpretovat jako 
židovská. S určitostí pak zazna-
menáváme židovskou přítom-
nost v 16. století, kdy v brněn-
ských soudních záznamech fi-
gurují židovské osoby z Břeclavi 
(1525, 1559, 1564 – to je zazna-
menána přítomnost rabína Mar-
kuse ze Zistersdorfu se ženou a 
šesti dětmi). V tomto století je již 
v několika pramenech zmiňo-
vána také židovská náboženská 
obec se synagogou a hřbitovem. 
O značné síle židovské komunity 
v této době svědčí fakt, že v roce 
1572 se dokonce v Břeclavi kona-

Počátky židovského osídlení v Břeclavi

Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Tři králové při tra-
diční lednové sbír-
ce zavítali také na 
břeclavskou radni-
ci, kde jim místosta-
rosta Pavel Dominik 
předal za město šek 
na 3 000 korun. Do 
ulic 54 měst a obcí na 
Břeclavsku letos vyra-
zilo na 1 300 kolední-
ků ve 450 skupinách. 
V Břeclavi se přitom 
vybralo přes sto ti-
síc korun, na celém 
Břeclavsku to bylo 
více než 1 milion 665 
tisíc korun. 
Oblast ní cha r ita 
Břeclav plánuje vy-

užít peníze získané z Tříkrálové sbírky na dokončení stavebních 
úprav na Domově sv. Agáty v Břeclavi pro matky s dětmi v tís-
ni, dále podpoří krizové dobrovolnické centrum, které pomáhá 
obětem živelných katastrof, finanční prostředky charita využi-
je také na úpravy v prostorách Nízkoprahového denního centra, 
které poskytuje služby občanům, jejichž sociální a životní úro-
veň si to vyžaduje.  

(dav) Foto Petr Uher

Tři králové v Břeclavi 
vykoledovali přes sto tisíc

la generální synoda moravských 
Židů pod předsednictvím zem-
ského rabína z Mikulova Jehu-
dy Liva ben Becalela, údajného 
tvůrce legendárního Golema. 
Židovské obyvatelstvo se tehdy 
zabývalo především obchody a 
řemeslem pro vlastní potřebu, 
právně podléhali přímo vrch-
nosti, jíž odváděli vysoké daně  
poplatky. Pro zajímavost: listina 
z roku 1606 hovoří o 14 židov-
ských usedlých a 16 podnájem-
nících, kteří byli povinni platit 
ročně 112 zlatých, dále 15 zl. za 
pohřebiště, od masných krámů 
60 zl., dále 20 liber loje, 9 liber 
zázvoru, 9 liber pepře a namísto 
vína 60 zl.

Počátkem 17. století a v prů-
běhu třicetileté války byla židov-
ská obec prakticky rozprášena. 
Naprosto devastujícím se stal 
zejména nájezd švédských vojsk 
3. května 1643, kdy dochází ke 
zničení synagogy, hřbitova a 
celé náboženské obce. V archiv-
ních pramenech je několik deseti-
letí toto místo označeno jako „ži-
dovské pusté místo“. K novému 
osídlení došlo po roce 1650 oby-

vatelstvem z nedalekých Valtic 
(tehdejšího Feldsbergu). O dva-
cet let později povolila vrchnost 
židovskému obyvatelstvu trvalý 
pobyt s možností vystavět si sy-
nagogu, i když na druhé straně 
byly jejich životní podmínky stá-
le velmi tíživé – ještě v roce 1702 
žilo ve 12 domech celých 30 ro-
din, platících ročně 327 zlatých 
kontribuce. Obydlí židovské ko-
munity se odlišovala od domů 
křesťanské zástavby. Byla stavě-
na ze dřeva na velmi malé plo-
še, která byla Židům vymezena a 
proto k domkům se přistavovaly 
různé přístavby a nadstavby, tak-
že jediný dům obsahoval několik 
domovních čísel. Podle toho také 
cena židovského domu byla v této 
době velmi nízká. Impulsem pro 
stavbu lepších, kamenných domů 
byly paradoxně požáry (za prus-
ké války roku 1742 lehlo popelem 
téměř celé městečko, roku 1800 
vyhořelo 18 židovských domů 
se synagogou, o dvanáct let poz-
ději požár vzniklý v židovských 
masných krámech zničil všech-
ny domy židovské čtvrti až k tem-
plu).           PhDr. Alena Káňová

Dějiny židovských náboženských obcí v Čechách a na Moravě 
začínají v období raného středověku. Přítomnost židovských kup-
ců lze na našem území předpokládat na základě Raffelstettenského 
celního a plavebního řádu z let 903 až 906 již koncem 9. století.
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Slábne vám zrak a nemůže-
te si už vychutnávat své oblíbe-
né knihy v tištěné podobě tak 
jako dřív? 

Potom je tato služba určena 
právě vám. Roční členství ve zvu-
kové knihovně stojí 80 Kč, kazety 
nebo CD nosiče si můžete vyzve-
dávat osobně nebo také za pomoci 
rodinných příslušníků nebo zná-
mých. Pro ty z vás, kteří se trochu 
orientujete v oblasti výpočetní 
techniky, je určena možnost od-
nést si nahrávky ve formátu mp3 
i na flash discích.

Neustále se rozšiřující výběr 
titulů je skutečně pestrý, aktu-

ální abecední i číselný seznam 
včetně stručného popisu obsahu 
knih naleznete na našich interne-
tových stránkách www.knihov-
na-bv.cz, sekce zvuková knihov-
na nebo vám jej po dohodě zdar-
ma připravíme v papírové podobě 
pro osobní převzetí. 

Kde nás naleznete? 
Pro přihlášku a bližší infor-

mace si můžete přijít do studov-
ny Městské knihovny Břeclav, na 
ulici Národních hrdinů 9, otevíra-
cí doba je v pondělí a čtvrtek od 9 
do 18 hod, v ostatní pracovní dny 
od 12 do 18 hod. Kontaktovat nás 

můžete též na tel.č. 519 372 149 
nebo e-mailem na adrese studov-
na@knihovna-bv.cz.

Co vám může napovědět 
kniha?

Městská knihovna Břeclav vy-
hlašuje pro všechny dětské čtená-
ře novou internetovou soutěž CO 
TI KNIHA NAPOVÍ. Soutěž bude 
probíhat od pondělí 1. února 2010 
do středy 31. března 2010 v dět-
ském oddělení a na pobočkách v 
Poštorné, Staré Břeclavi a Char-
vátské Nové Vsi. V průběhu sedmi 
týdnů budou mít účastníci za úkol 
v každém ze sedmi kol odpovědět 
na šest otázek z literární oblasti. 
Odpovědi na otázky děti najdou v 
knihách, které budou k nahlédnutí 
v příslušném oddělení knihovny. 
Soutěžící mohou odpovídat buď 
písemně přímo v knihovně nebo 

i z domova formou on-line formu-
láře na internetových stránkách 
knihovny. Po skončení každého 
kola budou vylosovaní výherci na 
všech odděleních odměněni drob-
nými cenami a nejpilnější z nich 
se pak mohu účastnit i losování o 
hlavní ceny, které budou rozdělo-
vány po ukončení celé soutěže. Po-
drobná pravidla najdete na strán-
kách knihovny www.knihovna-
bv.cz/soutez2010.htm.

Zlobí vaše děti?
Zveme všechny zájemce na 

přednášku Mgr. Vladimíry 
Houšťové, ředitelky Pedagogic-
ko-psychologické poradny Břec-
lav, na téma Problematika dětí 
předškolního a mladšího školní-
ho věku, proběhne v břeclavské 
knihovně ve čtvrtek 25. února 
v 16 hodin.

Zvuková knihovna pro nevidomé, slabozraké 
a dlouhodobě nemocné  občany

Městská knihovna Břeclav nabízí také letos možnost půjčování 
tzv. zvukových knih nevidomým, slabozrakým a dlouhodobě ne-
mocným občanům. Zvukové knihy jsou namluvená díla českých i 
světových autorů na magnetofonových kazetách či na CD nosičích 
ve formátu mp3. 

Stálá expozice Židovská Břeclav
Termín: únor – prosinec 2010

Místo konání: Městská synagoga, U Tržiště
Organizátor: Městské muzeum a galerie Břeclav, 

tel.: 519 324 493, 736 274 570 (PhDr. Alena Káňová), 
email: info@muzeumbv.cz, www.muzeumbv.cz

Charakteristika: stálá expozice Židovská Břeclav – his-
torie židovské komunity v Břeclavi,  výstava fotografií 

J. Klenovského „Židovské památky na Moravě“

Masopust – „Fašank“
Termín: 16. 2.  2010, začátek v 18.00 hodin

Místo konání: Kulturní dům Poštorná, 
Hraniční ulice 34

Organizátor: Senior klub v Břeclavi – Poštorné, tel: 
519 334 240 (Marie Horňáková) 

Charakteristika: fašanková zábava, vystoupení maso-
pustních maškar

Stavíme, Bydlíme 
– II. ročník stavební výstavy

Termín: 19. 2. 2010 – 9.00 – 18.00 hodin,   
20. 2. 2010 – 9.00 – 17.00 hodin

Místo konání: Dům kultury, 17. listopadu 8, Břeclav 
Organizátor: Omnis Olomouc,s. r. o., tel: 587 433 323, 

608 968 159 (Ing. Veronika Hasalová), 
email: hasalova@omnis.cz

Charakteristika: veletrh zaměřený 
na stavební problematiku a bydlení

Ples seniorů
Termín: 26. 2. 2010, začátek v 17.00 hodin

Místo konání: sál Dělnického domu, 
Žerotínova 2, Břeclav

Organizátor: Svaz důchodců ČR, 
tel: 606 555 824 (Jiřina Lhotská) 

Charakteristika: společenské setkání seniorů na ples

Chasa z Charvátské Nové Vsi
zve na

KROJOVÝ PLES,
který se koná 13. 2. 2010 v sokolovně.

Začátek v 19 h., hraje Podlužanka.
Sólo pro všechny bývalé stárky.

Dne 15. března 2010 ve 14,00 hod. 
se koná Výroční členská schůze Svazu tělesně 

postižených Břeclav, 
a to na Městském úřadu ve velké zasedací 

místnosti č. 112. Účast a dochvilnost nutná!

Pozvánky z kulturního kalendáře
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01558 BŘECLAV - udržovaný dr. byt 3+1 U Splavu . . . . . . . . . . . . . 1,060 mil.Kč
01559 BŘECLAV - byt 3+1 v OV, U Jánského dvora . . . . . . . . . . . . . 1,170 mil.Kč

01405 PŘÍTLUKY 01557 BŘECLAV
vinný sklep, lisovna, rekr. pronájem obj. na nám.
obj., garáž, ....................... 480.000 Kč TGM, ................................25.000 Kč

* Bř. centr. nová garsonka 1.p. 28 m2, volné 
ihned PRONÁJEM . . . 5.000 Kč/měs.+elektř.

* Bř. zrekonstr. byt 3+1, plast. okna,  1.p., 
PRONÁJEM . . . . . . . . . 6.000 Kč/měs. +inkaso  

Vybíráme z naší nabídky:

RD 3+kk Valtice, ZP: 360 m2, řadový, po rekonstrukci, možnost půdní vestavby, i k podnikání   2.600.000,- Kč
RD 6+kk Stará Břeclav, CP: 716 m2, žádaná lokalita, dvoupodlažní, po část. rekonstrukci  . . . . . . . . . 3.300.000,- Kč
RD Stará Břeclav, CP: 810 m2, po rekonstrukci, k bydlení i podnikání, zahrada . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cena: info v RK
RD 3+1 Vlasatice, CP: 1.197 m2, cihlový, půdní vestavba, po část. rekonstrukci, zahrada  . . . . . . . . . . 1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 Poštorná, CP: 63,5 m2, 5.patro, balkon, zděné jádro, po rekonstrukci  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200.000,- Kč
Byt DB 3+1 Na Valtické, CP: 70 m2, zvýš.přízemí, lodžie, po celkové vkusné rekonstrukci . . . . . . . . . . 1.200.000,- Kč
Byt DB 3+1 Poštorná, CP: 66,7 m2, 1.patro, zděný, 2 lodžie, šatna, čistý, udržovaný  . . . . . . . . . . . . . Cena: k jednání
Byt OV 3+1 Poštorná, CP: 72 m2, 4.patro, zděné jádro, kuchyň.linka na míru, po rekonstrukci Cena: k jednání
Byt OV 3+kk Břeclav-centrum, CP: 86 m2, podkrovní, lodžie, po rekonstrukci, park.stání  . . . . . . . . . . 1.490.000,- Kč
Komerční objekt Poštorná, CP: 72 m2, výlohy, parkování, soc.zařízení. Možnost i pronájmu  . . . . . . . Cena: k jednání
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

 Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centr. byt 2+1 OV zděný, 95 m2, 1. p., nová koupelna, vyt. WAW  . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč 
* Bř. centr. byt 3+1 OV, přízemí,74 m2, nová kuchyň vč. spotř., koupelna  . . . . . . . . . 1,435.000 Kč
* Bř. centr. podkrovní byt OV zděný 110 m2, klimatizace, podl.topení  . . . . . . . . . . . . 1,751.000 Kč
* Bř. Žižkova RD 3+1, dvůr, vým. 235 m2, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Bř. Riegrova byt 1+1 OV zděný, 1.p. po rekonst., sam.topení, pl.okna  . . . . . . . . . . 1,030.000 Kč
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,560.000 Kč
* Bř. centr. byt 2+1 s garáží, ÚT plyn, část. zařízené PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . .6.500 Kč+energie
* Bř. Mendlova byt 2+kk, OV 1.p. zděný,  PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 Kč/měs.+elektř.
* Bř. Nár. hrdinů obch. prost. (přízemí+patro) 86 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč/měs.
* Bř. Nár. hrdinů nové přízemní obch. prostory 100 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . 15.000 Kč/měs.
* Mor. Nová Ves, Luční ul.  nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.  . . . . . . . . . . . . .130.000 Kč 

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz

Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Nabízíme k pronájmu prostory 
ke komerčním účelům v nově 
stavěném Obchodním centru na 
Lidické ul. v Břeclavi. 

V současné době je možné provést 
úpravy podle přání zájemce. 

Bližší informace v naší RK.

Výstava grafiky - 1. část. Galerie připravila na měsíc únor a bře-
zen výstavu grafických děl. Jde o novou kolekci, která nebyla dosud 
vystavena. Vystavují známí a významní autoři Jiří Anderle, Karel Be-
neš, Daniela Benešová, Josef Velčovský, Jaroslav Blažek, Ema Srnco-
vá, Michaela Bartoňová a další. Všichni uvedení autoři žijí a pracují 
v Praze, nicméně někteří pocházejí z našeho regionu.

Výstava bude otevřena v úterý 9. února 2010 a malíř Antonín Voj-
tek od 14 hodiny návštěvníky galerie osobně provede touto unikátní 
expozicí. Výstava potrvá do konce měsíce března.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva, více než sto gra-
fických děl,veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul. J. Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Základní škola Břeclav Slovácká 
pořádá v sobotu 13. března 2010 

od 20 hodin v Domě kultury 

SPOLEČENSKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje skupina 

Fantazie 
z Moravského Krumlova 

a cimbálová muzika 
Kaličan.

Msk Břeclav pořádá v pátek 26. 2. v 19.30 h, 
v Domě školství Břeclav

PLES SPORTOVCŮ
K tanci a poslechu hraje skupina 

Apollo a Starobřeclavská cimbálovka
Předprodej vstupenek na 739 457 697
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únor www.kinobreclav.webnode.com

KONCERTY

2010

ST ØED A 3.2. A ÈT VRT EK 4.2. V 19,00

HALLOWEEN 2
MICHAE L MYERS JE ST ÁLE V RÁŽ I.
Po neúspìšném setkání s jeho mladší sestrou v jejich starém domì musela být

pøevezena do nemocnice, kde se pokusí zotavit ze zranìní, které jí uštìdøil

sympa�ák Michael…

horor, USA, pøístupný od 15 let , 101 min., 70,- Kè

PÁT EK 5.2. A S OBOTA 6.2. V 16,30 A 19,00

A� VEJDE TEN PRAVÝ
NE TRAD IÈNÍ UPÍRSKÝ H OROR

Film byl natoèen podle bestselleru Johna Ajvida Lindqvis ta. Hrùzostrašná pohádka

plyne v pomalém tempu a dodržuje pravidla upírského žánru – jen vztah Eli a

Oskara je s ohledem na jejich vìk platoniètìjší, i když stejnì jako øada jiných.

horor, Švédsko, pøístupný od 12 let, 114 min., 70,-Kè

POND ÌLÍ 8.2. V 19,00

UKRUTNÌ Š�ASTNÍ
„Rád bych, aby byl film vnímán jako noèní mùra v nadreálném, paralelním svìtì,

kde jsou celkem pravdìpodobné události kdykoli pøipravené vzepøít se naší bìžné

zkušenosti,“ svìøuje se rež isér.

drama, Dánsko, pøístupný od 12 let, 105 min., 50,- Kè

ÚTE RÝ 9.2. A ST ØED A 10.2 V 19,00

TRABLE V RÁJI
VYPAD Á J AKO RÁJ , ALE JE TO PEKLO.
Pobyt na nádherném exotickém ostrovì jako lék na manželskou krizi? Proè ne.

Jenže když váš vztah hrozí zhroucením, mùže se i ráj promìnit v peklo na Zemi

komedie, USA, pøístupný od 12 let, 113 min., 75,- Kè

ST ØED A 10. 2.V 16,30 A ÈT VRTE K 11.2. V 16, 30 A 19,00

ZEMSKÝ RÁJ TO NA POHLED
MRA ZIVÁ KOM ED IE O T OM, JA K SE D ALO ŽÍT V 70. LET ECH A

ZÁ ROVEÒ S E NE NE CH AT ZM RAZ IT .
Dospívání bývá složité, zvláš� když se píše rok 1968, venku se prohánìjí cizí tanky,

doma se støídají tatínkové mnoha rùzných poloh. A maminka, navzdory své vnitøní

síle, na všechno nestaèí. Jak bylo v takových podmínkách možné prožít a pøežít už

tak nároèná 70. léta?

komedie, ÈR, pøístupný, 128 min., 80,- Kè

ÚTE RÝ 16.2. V 19,00

GALIMATYÁŠ
KRIMINÁ LNÍ A NEZ VYKLE AKÈNÍ KOM ED IE RE ŽISÉRA JEAN-PIER RE

JEUNET A

ve stylu jeho nejs lavnìjšího filmu Amélie z Montmartru nás zavede mezi

obchodníky se zbranìmi. Tìm se na ruce podívá se svérázným humorem,

francouzským šarmem a svým typickým vizuálním ztvárnìním.

komedie, Francie, pøístupný od 15 let , 80 min., 70,- Kè

ST ØED A 17. 2. V 16,30 A 19,00

NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ
Láska, smích a sumo.
Proè se otravovat s hubnutím, kdyžse mùžete dát na zápasení?

komedie, Izrael, Nìmecko, Francie, pøístupný, 90 min., 70,- Kè

ÈTVRT EK 18.2. V 19,00, PÁ TEK 19.2. V 16,30 A 19,00 A SOBOTA

20.2. V 19,00

SHERLOCK HOLMES
NOVÉ DYNAM ICKÉ ZPRACOVÁNÍ

Akèní a dobrodužný film “Sherlock Holmes” natoèil známý rež isér Guy Ritchie pro

spoleènost Warner Bros. Pictures a Village Roadshow Pictures . Robert Downey Jr.

ztvárnil legendárního detektiva a Jude Law záøí v roli Holmesova vìrného kolegy

Watsona, doktora a váleèného veterána

dobrodružný, USA, pøístupný od 12 let, 128 min., 70,- Kè

SOBOTA 20.2. V 16,30 A NE DÌ LE 21. 2. V 15:00

VÁNOÈNÍ KOLEDA
PR O CE LOU RODINU

Ebenezer Scrooge (JIM CARREY) zaèíná vánoèní prázdniny se svým obvyklým

skrblickým opovržením. Ale když mu duchové Vánoc otevøou oèi, mus í otevøít své

srdce a odèinit roky špatností, døíve než bude pøíliš pozdì

animovaný, USA, pøístupný,DABING, 96 min., 75,- Kè.

ÚT ERÝ 23.2. V 19,00

OKO VE ZDI
TH RILLER POD LE IVY HERCÍKOVÉ S ME ZINÁ ROD NÍM OBSA ZENÍM

V ÈE LE S KA RLEM RODE NEM A JÜRGENEM PROCH NOWE M.
Stárnoucí manželský pár mohl prožívat laskavý podzim svého života nebýt škvíry

ve zdi, která odhalila tajemství, které navždy zmìnilo jejich životy.

ÈR, pøístupný od 12 let , 80 min., 70,- Kè

STØ EDA 24.2. A ÈTV RTE K 25.2. 19,00

VYFIÈ
BLIS S M Á RÁ DA ROCK A J EJÍ ŽIVOT V AM ERICKÉ M MALOM ÌST Ì KD ES I

V TE XASU ST OJÍ ZA DV Ì V ÌCI.
Matka jí nutí do pøíšerných soutìží krásy, na nichž si sleèinky nepøejí n ic než

svìtový mír, uhihòaný spolužaèky jsou na pìst a brigáda servírky není nic moc.

komedie, USA, pøístupný od 12 let, 111 min., 70,- Kè

PÁTE K 26.2., SOBOT A 27.2. V 16,30 A NED ÌLE 28.2. V 15,00

PRINCEZNA A ŽABÁK
WA LT DISNEY ANIM ATION UVÁD ÌJÍ M UZ IKÁ L PRINCEZ NA A ŽABÁ K

Krásná dívka jménem Tiana (ANIKA NONI ROSE), žabí princ, který zoufale touž í

stát se opìt èlovìkem a osudný polibek…

animovaný,.USA, pøístupný, DABING,91min., 75,- Kè

PÁTE K 26.2.A S OBOTA 27.2. V 19,00

ZOMBIELAND
V T ÉT O HOROROVÉ KOME DII PØEVZ ALY NAD NAŠÍM SVÌ TEM

NA DV LÁDU Z OMBIE.
Existuje zde však skupina pøež ivších vedená Tallahasseem (Woody Harrelson),

která se snaž í najít úkryt pøed nemrtvými

USA, pøístupný od 15 let, 75,- Kè

PÁ TE K 12.2. V 19,00 A SOBOTA 13.2. V 18, 00

BRATØI NEDVÌDI - KONCERT
Pátek – VYPRODÁNO ! Vstupné: 390,- Kè

NE DÌ LE 14. 2. V 16,00

SRDCE PRO HAITI
Pøijïte si koupit Valentinské srdce, pøispìt na dobrou vìc, poslechnout s i

a podívat se na:

* Zdenek BÍNA /ex -123min/ * SANITKA * LEDNICKÁ
KAPELA * ACTIWITI D.C. * FLASH BAND *

JENPROTENDNEŠNÍDENBAND * NECHCE SE NÁM *

* TANEÈNÍ SKUPINA E.M.DANCERS * a další

POND ÌLÍ 15.3. V 19,00

Hvìzdy jak je neznáte – talkshow

JAN KRAUS A MATÌJ RUPPERT
Autor, herec, moderátor, a skvìlý glosátor každodenního života a vynikající

zpìvák, držitel ceny Andìl v kategorii zpìvák roku - skupina Monkey Business.

Poøad kde publikum spolurozhoduje o výsledné délce daného veèera. Kostru

programu tvoøí historky hostù, písnièky a odpovìdi na otázky divákù v sále.

Vstupné: 350,- Kè
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Sobota 9.ledna, počasí, že bys 
„psa nevyhnal“ – po sněhové na-
dílce rychlá obleva, předpověď 
počasí – katastrofa. Právě vyrá-
žíme na tradiční akci 1. skautské-
ho oddílu Plamen a Klubu les-
ní moudrosti Duhovky – SVČ 
Břeclav – již 42. ročník Zimního 
přechodu Pálavy. Ze zmíněných 
hydrometeorologických důvodů 
jsme se již v Břeclavi rozdělili na 
dvě části – „staří vlci“ šli plnou 
trasu z Popic, přes Děvín, Sirotčí 
hrádek, Tabulovou horu a Turold 
do Mikulova a mladší – „vlčata“ 
z Horních Věstonic, kolem Mar-
tinky do Klentnice. Účast s ohle-
dem na počasí nebyla nic moc. S 
sebou jsme měli tentokrát sněž-

nice, bez kterých bychom se v té 
spoustě sněhu trápili. Rozbřed-
lý sníh byl jen na začátku a na 
konci, byli jsme první, kteří vy-
šlapávali cestu. Noční déšť po-
kryl všechno ledovým povla-
kem a každý krok se ozývalo 
praskání ledu, mlha zakrývala 
všechno kolem. Všechno při-
pomínalo zasněžené hory a ne 
nejjižnější cíp Moravy. Chybělo 
sluníčko, byla zima a nás zahřála 
až eskymácká honička ve sněhu 
v Klentnici a pak čaj v Mikulově. 
Tam jsme se teprve obě skupiny 
sešly a jely spolu vlakem domů. 
Byla to drsná akce, ale krásná a 
my ji zvládli. 

(vlk)

Přes Pálavu šli v psím počasí

• 20. března, sobota: „JOSEFOVSKÝ ŠMAJD“
Trasa Břeclav – Pohansko (8 km), sraz ve 13.00 hod. u Shopping cen-
tra. Pro zdatnější trasa prodloužená Pohansko – Boří les, Poštorná, 
Břeclav (12 km).
• 17. dubna, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se u Tří 
Grácií“
I. část seriálu – Dostaň se jak umíš ke Třem Gráciím v době od 11.00 
do 15.00 hod. Účastníci obdrží upomínku, ti co absolvují celý seriál 
získají diplom. 
• 19. června, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se u Sv. 
Huberta“
II. část seriálu – Dostaň se jak umíš ke Sv. Hubertu v době od 13.00 - 
16.00 hod. (upomínka pro všechny účastníky, za celý seriál diplom). 
• 21. srpna, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se u Ran-
dez-vous“
III. část seriálu – Dostaň se jak umíš k Randez-vous v době od 13.00 - 
16.00 hod (upomínka pro všechny účastníky, za celý seriál diplom). 
• 25. a 26. září: „O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY“
– 34. ročník
Mezinárodní etapový pochod a cyklojízda, akce v celostátním turis-
tickém kalendáři. Velký výběr tras různých délek pro pěší i cyklo-
turisty.
• 26. prosince, neděle: „POSLEDNÍ KILOMETR, aneb tradiční roz-
loučení s rokem“
Společný pochod k Janohradu a zpět (15 km). Start účastníků je v 9.00 
hod. u zimního stadionu.
Více info na tel.: 519 326 900 (Turistické informační centrum Břeclav)

Turisté zvou na akce
Akce zaměřené zejména pro rodiče s dětmi a mládež mají za úkol 
zvýšit zájem o turistiku a aktivní poznání našeho regionu. 

V sobotu 20. února pořáda-
jí Klub sportovního potápění 
NAUTILUS Břeclav s Oddílem 
dálkového a zimního plavání 
T.J. FIDES Brno na řece Dyji v 
areálu Slováckého veslařského 
klubu Břeclav Nad Splavem 4. 
ročník závodu v zimním pla-
vání Břeclavský bobr 2010. Zá-
vod se plave jako 18. kolo Čes-
kého poháru v zimním plavání 
ročníku 2009-2010 a břeclavská 
veřejnost uvidí kompletní ple-
jádu nejlepších zimních plavců 

České republiky včetně mnoha 
úspěšných pokořitelů Kanálu 
La Manche, doplněných několi-
ka plavci ze Slovenska, Velké Bri-
tánie a Německa. Zahájení závo-
dů ve 13. hod., plave se na tratích 
100, 250, 500, 750 a 1.000 metrů, 
na nejkratší trati se mohou mimo 
soutěž předvést i příchozí - nere-
gistrovaní otužilci.

Po skončení závodů možnost 
vyjížďky vytápěnou vyhlídko-
vou lodí Lodní dopravy Břeclav. 

(mv)

Nautilus zve 
na Břeclavského bobra

tel.: 606 202 595, e-mail: info@moravskysommelier.cz, www.moravskysommelier.cz

Vinotéky Moravský sommelier®

VINOTÉKA  A ZÁMECKÝ SKLEP
Zámecké náměstí – sklepení břeclavského zámku
Tel.: 725 610 555
Otevřeno v lednu: Pá - So 17.00 - 23.00 hod
ostatní dny na objednávku

VINOTÉKA V AREÁLU
BÝVALÝCH KASÁREN
Ulice Kpt. Jaroše 18, Břeclav
Tel: 519 321 098
Po – Ne 11.00 – 21.30 hod

Moravský sommelier Libor Nazarčuk

              To nejlepší z Moravy…DPH SE ZVÝŠILO,
NAŠE CENY ZŮSTÁVAJÍ!

Vinařské potřeby – areál bývalého cukrovaru, Národních hrdinů 22, Břeclav

Telefon: 519 321 235, gsm: 774 830 083, e-mail: vinarskepotreby@post.cz

 Aktuální nabídka:
potřeby pro řez a vázání vinohradů i sadů
- nůžky, pilky, sekery FISKARS, vázací kleště
skleničky na víno (velký výběr), karafy, koštýře
sazečka, hrách, semena, výsevové substráty
krmné směsi, krmiva a vitamíny pro domácí zvířata

Otevírací doba: Po – pá  8.00 – 17.00, So 8.00 – 11.00

Nestihli jste nakoupit v tyto hodiny?

Zavolejte: 608 830 082, 606 202 595

Kompletní  sor timent potřeb pro vinaře,  zahrádkáře a chovatele

www.vinarske-potreby.cz
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V sobotu byla Břeclav-
ská cena zahájena závodem 
a to kategorii Nováčků. Os-
mileté závodnice se ve dvou 
minutových volných jízdách 
snažili rozhodčím předvést 
všechny jednoduché skoky 
včetně axela, dvou piruet a 
spirály vah. Karolína Gulíš-
ková předvedla svou volnou 
jízdu bez chyb a z 20 závod-
nic obsadila pěkné deváté 
místo. Její oddílová kama-
rádka udělala chybu ve fli-
pu a v druhém axelovi do-
padla na dvě nohy, obsadila 
tak dvanácté místo. 

V kategorii Příprav-
ka měl břeclavský oddíl 
KRASO zastoupení v nej-
mladší závodnici Kateřině Do-
ležalové. Katka předvedla čis-
tě kadeta, salchowa i rittbergera 
a umístila se na sedmém místě.
Nejpočetnější zastoupení měli 
břeclavské krasobruslařky v ka-
tegorii Nejmladší žačky. Z pětice 
děvčat se zúčastnili tohoto závodu 
tři - Gábina Gulíšková, Kristýna 
Legdanová a Tereza Gricová. Z 

bojů o co nejlepší umístění nej-
lépe dopadla Gábina, která před-
vedla axela, dva dvojité salchowy, 
jednoho v kombinaci s toolupem 
a dvojitého toolupa. 

I přes chybu ve spirále vah se v 
silné konkurenci umístila na dva-
cátém místě. Kristýnka předvedla 
dva axely, jednoho v kombinaci s 
rittbergrem a poprvé ve své vol-
né jízdě předvedla dvojitého sal-

chowa. Po chybách v piruetách ji 
rozhodčí zařadili na dvacáté páté 
místo. Tereza po více jak roční 
závodní pauze a částých zdra-
votních problémech bojovala na 
břeclavské ceně o své první body. 
Terezka předvedla dva axely s 
menšími chybami ve výjezdech, 
jednoho axela předvedla v kom-
binaci s lutzem, spadla ve dvojitém 
salchowu a nezvládla větší obtíž-
nost piruet a spirál vah a uzavře-
la tak startovní pole 29 závodnic.
Obě břeclavské Mladší žačky Ka-
rolína Judasová a Karlína Legda-
nová zvládly krátký program bez 
chyb a rozhodčí je právem umís-
tili na přední místa startovního 
pole. Karolína Judasová se uja-
la vedení a Karolína Legdanová 
obsadila průběžné osmé místo. 
Volnou jízdu Karolína Judasso-
vá předvedla bez chyb se všemi 
dvojitými skoky a náročnými pi-
ruetami a váhami, avšak náskok 
z krátkého programu nestačil 
na Úkolovou Elizavetu z Prahy, 
která ji ve volné jízdě předjela, a 
Kája tak obsadila krásné druhé 
místo. Karolíně Legdanové chy-
bí ve volné jízdě skoková nároč-
nost a při pádu u dvojitého too-
lupa tak klesla na patnácté místo.
Veronika Paličková se po třímě-

síční závodní pauze a se sřídající-
mi zdravotními problémy zase za-
řadila do bojů o medaile. Od úte-
rý začala plně trénovat a v neděli 
nastoupila s velkým optimismem 
do závodů. Krátký program zaje-
la bez chyby, chyběl pouze trojitý 
salchow, kterého z taktických dů-
vodů se svou trenérkou do progra-
mu nezařadily. Veronika obsadila 
vynikající druhé místo. Na volnou 
jízdu nastupovala jako poslední z 
celého startovního pole dvaceti 
pěti krasobruslařek. Ve volné jízdě 
Veronice chyběla fyzička, kterou 
ještě nestihla po nemoci získat. 

I přes pád ve dvojitém axe-
lu si Veronika vybojovala za-
sloužené třetí místo a tím si 
pojistila účast na mistrov-
ství České republiky žactva.
Po téměř roční závodní pauze se 
mezi juniorkama představila Ka-
teřina Výborná. Její start však ne-
dopadl nejlépe. V krátkém progra-
mu při kombinaci dvojitého lutza 
s dvojitým toolupem si Katka ve 
výjezdu poranila o mantinel kot-
ník. Krátký program i přes bolesti-
vé zranění dojela, avšak provedení 
jednotlivých prvků již nebylo sto-
procentní. Po konzultaci s lékařem 
Katka s bojů odstoupila. 

(mys)

Břeclavská cena v krasobruslení po jedenadvacáté
O víkendu se na břeclavském zimním stadionu konal další z po-

hárových závodů Českého krasobruslařského svazu XXI. Břeclav-
ská cena v krasobruslení, kde sbírali krasobruslaři z celé ČR cenné 
body do republikových žebříčků.

UDRŽTE TEPLO POD ZÁMKEMOKNA | DVE E | ZIMNÍ ZAHRADY 

P ÍSLUŠENSTVÍ K OKN MNYNÍ JEN ZA 1K

Fintajslova 1, B eclav
Tel.: 519 327 130
breclav@ham.cz

Jak složité je organizovat tuto soutěž?
Je to velmi náročné! Lidí, kteří chtějí dobrovolně 

a bezplatně něco udělat, je velmi málo. Celou soutěž 
připravujeme v podstatě v deseti lidech. První pří-
pravy začínají s půlročním předstihem a obnáší za-
mluvení termínů a objednání ledové plochy. Posled-
ních šest týdnů před závodem jsme v jednom kole, 

všechno totiž děláme až po práci. Je potřeba sehnat sponzory, kterým 
samozřejmě patří velký dík. Pomůže nám každá drobnost, kterou do-
staneme. Musíme objednat a koupit medaile, diplomy, nachystat záze-
mí pro rozhodčí a pro téměř 170 závodníků s trenéry a rodiči.

Břeclavská cena se započítává do republikového žebříčku České-
ho poháru a Poháru ČKS. Má i Břeclav v některých kategoriích „hor-
ká želízka“, která výrazněji promlouvají do celkového bodování?

Mezi nejlepší v republice se ve své kategorii Nováčci řadí Daví Eli-
zabet a Gulíšková Karolína, v kategorii Nejmladší žačky Gulíšková 
Gabriela, v kategorii Mladší žačky Judasová Karolína a kategorii žač-
ky je to Paličková Veronika.

Jak je na tom podle Vás krasobruslení v Břeclavi? 
Krasobruslení v Břeclavi má vynikající úroveň, což je vidět na vý-

sledcích za celou sezónu. Odchovankyní břeclavského krasobruslení 
je mimo jiné i Lucka Myslivečková, které bohužel reprezentaci na le-
tošní zimní olympiádě znemožnilo zranění.

(dav)

Paličková: S přípravami začínáme 

s půlročním předstihem
Už přes 20 let se pořádá Břeclavská cena v krasobruslení. Letos 

už popáté ji organizovala Petra Paličková, která je také ředitelkou 
závodu a jednatelkou místního oddílu Kraso Břeclav.  



RADNICE / 21Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Rozpis veřejného bruslení od 6. 2. 

do 10. 3. 2010 (celkem 35 hodin)

Upozorňujeme, že s ohledem na časy hokejových utkání mládeže, 
které závazně stanovuje ČSLH, může výjimečně dojít u některého 
veřejného bruslení k časovému posunu. Stává se to opravdu jen vý-
jimečně (maximálně jednou za deset let), ale možné to je.
Pro takový případ sledujte prosím internetové stránky
www.softkom.cz/scheduleBRZS.aspx  nebo www.hcbreclav.cz,
kde je zachycen vždy aktuální rozpis ledové plochy.

Zimní stadion Břeclav

sobota 6. 2. 12:30-14:00

neděle 7. 2. 12:45-18:45

středa 10. 2. 11:30-13:00

sobota 13. 2. 12:15-15:45

neděle 14.2. 10:00-11:30 

                     a 16:00-17:30

středa 17. 2. 11:30-13:00

neděle 21.2. 16:00-17:30

středa 24. 2. 11:30-13:00

sobota 27. 2. 13:00-14:30

neděle 28.2. 15:15-16:45

pondělí 1. 3. 9:00-12:30

úterý 2. 3. 9:00-10:30

středa 3. 3. 10:30-12:00

čtvrtek 4. 3. 10:00-11:30

pátek 5. 3. 8:00-11:30

neděle 7. 3. 16:45-18:15

středa 10.3. 11:30-13:00
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PARTY

Kupte si sud
a půjčte si
výčep od nás!

Zapůjčení výčepního zařízení jen
za 100 Kč na víkend.

Nutná rezervace
na tel. 519 324 969

9,90 Kč

K dostání 
pouze ve 
značkové 
prodejně 
Rodinného 
pivovaru 
BERNARD

ZNAČKOVÁ PRODEJNA:
U Nemocnice 3373
Břeclav
OTEVÍRACÍ DOBA:
PO - PÁ    8:00 - 12:00 

12:30 - 17:30
SO          8:00 - 11:30 

KONTAKT:
E-mail: breclav@bernard.cz
Tel.: 519 324 969

Rozpis domácích utkání 
Břeclavských lvů

2. liga ledního hokeje

13. 2. Břeclav – Vsetín (17.00)
24. 2. Břeclav – Uničov (18.00)
3. 3.   Břeclav – Hodonín (18.00)
6. 3.   Břeclav – Valašské Meziříčí (17.00)

Hraje se vždy v břeclavské Alcaplast aréně

Ctibor Bartoš ml. – centr 
prvního útoku starších doros-
tenců Břeclavi je zároveň dru-
hým nejproduktivnější hráčem 
týmu, letos nasbíral ve 28 zápa-
sech 31 bodů (16+15). Více bodů 
má už jen jeho dvojče Ondřej. Le-
tos vypomáhal docela pravidelně 
i břeclavské juniorce. 

  
Bylo to tebe velké zklamání 

hrát opět po roce v play out?
 Na jednu stranu se dalo oče-

kávat, že budeme zase v play-out, 
jelikož se náš hráčský kádr se sice 
skládá z 18 až 20 hráčů, ale bo-
hužel jen asi polovina z nich má 
výkonnostně nato, hrát tuto sou-
těž. Na druhou stranu, vzhledem 
k průběhu sezóny to zklamání 
nakonec stejně bylo. Nechybělo 
mnoho a mohlo to být v klidu, 
bez nervů.

 
V čem vidíš největší rezervy 

týmu? Co zapříčinilo, že jste se 
nakonec do elitní osmičky ne-
dostali?

 Asi se budu opakovat. Máme 
hrozně málo kvalitních hráčů. 
Často jsme také prohráli zápasy 
jen o gól. Ani ten přístup hráčů 
k zápasům nebyl ideální. Někdy 
jsem měl dokonce pocit, že je to 
ostatním klukům úplně jedno.

 
V průběhu sezóny jsi přišel 

o kapitánské „céčko“, které po 
tobě přebral Dominik Směřička. 
Bylo to na základě tvých výkonů 
nebo tým prostě jen potřeboval 
nový impuls?

 Podle mě v tom moje výko-
ny na ledě roli nehrály. Trenér 
Konečný si uvědomil, že se to 

musí změnit. Když se na to dí-
vám zpětně, myslím, že udělal 
dobře. Já jsem to „céčko“ původ-
ně ani nechtěl, ale tým si mne v 
tajném hlasování vybral. Nejspíš 
proto, aby si na ledě mohli dělat, 
co chtějí (smích). Já totiž na ně-
jakou velitelskou pozici nemám 
nervy. Ale musím uznat, že to 
Dominikovi sedlo a je to pro 
tým určitě lepší.

 
Na zápasy play out už můžete 

využívat navrátilce Lukáše Bol-
fíka, kterému skončilo hostová-
ní v Hodoníně a pokud to bude 
časově možné, bude za Vás hrá-
vat i Ondra Nedvěd z břeclav-
ského Áčka. Cítíš, že jste s nimi 
v sestavě silnější?

 Záleží na úhlu pohledu. Kaž-
dý kvalitní hokejista je přínosem 
pro tým, ale musí chtít hrát napl-
no, jinak je to zbytečné!

 
Už loni se spekulovalo, zda 

místo juniorky nepřihlásit do 
krajské ligy B-tým mužů. Příš-
tí rok se tato otázka týká i tebe. 
Je podle tebe lepší hrát ve vašem 
věku juniorskou soutěž nebo si 
troufáš na seniorský hokej?

 Já osobně si na seniorský hokej 
opravdu troufám, protože to je ale-
spoň adrenalin, rychlost a vůbec 
všechno, co k hokeji patří. Hlav-
ně nevím, kdo by tu příští rok hrál 
první ligu juniorů, kdyby se po-
stoupilo, když je nás tady už v do-
rostencích tak málo. Po zkušenos-
tech v dorostu také vím, že hráči z 
okolí tady hrát moc nechtějí. Proč 
ale utíkat z Břeclavi za ligou junio-
rů do Hodonína, když krajský pře-
bor mužů je možná ještě lepší sou-
těž. Aspoň tedy podle mě.

 
A otázka na konec. Jak se ti 

daří skloubit hokej se školou? 
Na prvním místě je u mě 

momentálně hokej a přítel-
kyně, až potom škola. A pod-
le toho taky vypadá vysvěd-
čení – samé čtverky (úsměv).

Dorostenci Bartoš a Hübner: odlišný pohled na hokej
Přinášíme vám rozhovor se staršími dorostenci - útočníkem 

Ctiborem Bartošem a gólmanem Filipem Hübnerem. Filip Hübner – brankářská 
jednička staršího dorostu, také 
on letos vypomáhal i juniorům. 
V týmu staršího dorostu letos 
odchytal zatím 26 zápasů s prů-
měrem okolo 3 branek na zápas. 
Přestože se Břeclav po základní 
části umístila na 12. pozici, v po-
čtu obdržených branek byla šes-
tá nejlepší. 

 
 Filipe, ty jsi stabilním sta-

vebním kamenem staršího do-
rostu. Přestože jste se dostali jen 
do play out, letos se ti v brance 
docela daří. Ne vždycky to však 
stačí na vítězství. Co Vás tuto se-
zónu nejvíc trápilo?

 Určitě nás nejvíc trápila, a 
pořád ještě trápí, špatná kon-
covka. V tomto směru na tom 
nejsme moc dobře. Nedokáže-
me proměňovat vyložené šance 
a v několika zápasech jsme na to 
také doplatili. Další taková věc, 
která nás docela sráží je to, že 
nehrajeme celých 60 minut na-
plno. Máme například třetinové 
výpadky, kdy si necháme nasázet 
branky nebo umožníme soupe-
ři, aby se tzv. nakopl, a my už to 
poté nestačíme dohnat.“

 
Vyhýbala se ti letos zraně-

ní?
 Tuto sezónu jsem nějaké 

drobnější zranění měl, ale ne-
bylo to nic závažného. Měl jsem 
problémy s třísly, které jsem léčil 

rehabilitacemi a potom také men-
ší problémy se zády.

 
Také ty sis kromě 1. ligy do-

rostu vyzkoušel juniorskou sou-
těž. Jaký je mezi nimi rozdíl?

 V juniorské soutěži, kterou 
hraje Břeclav, to není o moc lepší 
než v první lize dorostu, někdy 
bych řekl, že je to i horší. Ale toto 
tvrzení se netýká mužstev Pelhři-
mova a Blanska. Oba tito soupeři 
jsou vyrovnaní. Zápasy s těmito 
mužstvy jsou rychlejší, kombi-
načnější a tvrdší.

 
Jaký je tvůj názor na mož-

nost hrát příští rok místo juni-
orky krajskou ligu mužů?

 Pokud by se jednalo o kraj-
skou ligu mužů místo krajské 
ligy juniorů, tak je mi to cel-
kem  jedno. Ale pokud bychom 
postoupili s juniorkou do 1. ligy 
juniorů, a ta by byla nahrazena 
krajským přeborem mužů, tak 
by mě to štvalo. Takový návrh 
se mi vůbec nezamlouvá. Nelí-
bilo by se mi to.

 
Jak se ti daří skloubit hokej 

se školou? 
 Hokej se školou zvládám v 

pohodě. Školu mám v Břeclavi a 
také zde hraju. Tréninky máme 
spíš až k večeru, takže problémy 
nemám. No a vysvědčení docela 
ujde, ale chlubit se tím raději ne-
budu (smích).

Martin Daneš
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téma: mobilní internet

Jak šetří chytří

CO ZNAMENÁ PŘEDPLACENÝ INTERNET?

získáváte 300 Kč 
vstupní kredit zdarmaneuzavíráte smlouvy DB

neplatíte paušál
platíte jen ty dny, které 
skutečně prosurfujeteCA

S PŘEDPLACENÝM 
3G MOBILNÍM INTERNETEM 
JSOU VŠECHNY ODPOVĚDI 
SPRÁVNĚ. SKUTEČNĚ 
PLATÍTE JEN ZA DNY, 
KDY JSTE OPRAVDU PŘIPOJENI 
(29 KČ/DEN) A TÍM ZÍSKÁVÁTE 
PLNOU KONTROLU 
NAD VÝDAJI ZA INTERNET.
• Běžná rychlost internetu 400–700 kb/s, 

v ideálních podmínkách až 3,1 Mb/s.

SURFUJTE NA KREDIT BEZ ZÁVAZKU!

OBJEDNÁVEJTE 
NA 811 811 811 NEBO NA WWW.UFON.CZ

POZOR AKCE!
EXTERNÍ 
ANTÉNA 
ZDARMA

ZOR AKCE!
XTERNÍ 

ANTÉNA ANTÉNA
ZDARMA

TE 

Inz_180x266_PredplMobInt_rodina.indd   1 21.1.10   16:06
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Novinka roku 2010
Sedmikomorové plastové okno
z bezolovnatých profilů
HORIZONT PS penta plus.
Jako první v ČR osazeno kováním
WINKHAUS activPilot.

  519 374 444

Pobočka Břeclav, Lidická 50
e-mail: breclav@pramos.cz

pramos.cz

®

Akce žaluzie zdarma

prodloužena do 15.2.2010


